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BUNU KIM DURDURACAK
Türkiye ile Rusya arasındaki ticari hacim büyüdükçe beraberinde sorunları da ge-
tirmeye devam ediyor. Özellikle Rusya’ya iş yapmaya gelen işadamlarımız ve işçi 
vatandaşlarımız arasında çıkan sorunlarda muhatap bulunamıyor.

Rusya’da son dönem-
lerde sık sık meydana 
gelen gurbetçi işçi dra-

mına bir yenisi daha eklendi. 
Tokat’tan, Rusya’ya iyi ücret 
ve güzel koşullar sunulacağı 
vaadi ile kandırılarak getirildik-
lerini ve mağdur edildiklerini 
söyleyen Türk inşaat işçileri, 
Türkiye’ye geri dönmek için 
Moskova Büyükelçiliği’nden 
yardım istediler.

Çalışmak için geldikleri 
Rusya’da umduklarını bulama-

yan yaklaşık 30 inşaat işçisi, 
günde yarım ekmekle karınları-
nı doyurduklarını ve zor koşul-
larda çalışmaya zorlandıklarını 
belirterek durumlarına isyan 
ettiler. Moskova yakınlarında 
bir şantiyede çalıştıkları bili-
nen ve tamamının Tokat’tan 
geldiği gözlenen mağdur işçiler 
valizleriyle elçilik önünde saat-
lerce yardım beklediler. İşçilerin 
valizlerle elçilik binası önünde 
bekleyişi ortaya ilginç görün-
tüler çıkarırken, işçiler yoldan 

geçen birçok kişinin de meraklı 
bakışlarına hedef oldular.

Son yıllarda özellikle inşaat 
işçilerinde yaşanan bu du-
rum karşısında işverenler de 
işçileri suçlayarak, “Her işçiyi 
Türkiye’den Rusya’ya getirmek 
için yaklaşık 1500 dolar masraf 
yapıyoruz. Bazı işçiler henüz 
bir ayı bile dolmadan gereksiz 
sebeplerle ayrılıyorlar. Bir de 
yanlarında çalışan diğer işçileri 
de ayrılmaya zorluyorlar. Böyle 
otuz kişi bir araya gelip işi bırak-

tığı zaman bizim zararımızı siz 
düşünün” diyerek asıl mağdur 
olanların çoğu zaman işverenler 
olduğunu belirtiyorlar.

Öte yandan bu denli Türk nü-
fusunun bulunduğu Rusya’da, 
işverenler ve işçiler arasında 
yaşanan sorunlarda devreye 
girebilecek, büyükelçilik bünye-
sinde bir Çalışma ve Sosyal Gü-
venlik Bakanlığı Müsteşarı’nın 
neden görev almadığı ise merak 
konusu.

Türkiye Cumhuriyeti Moskova 
Büyükelçisi Kurtuluş Taşkent, gö-
rev süresinin dolması sebebiyle 

Sayfa 2’DE

» Moskova’da nehir 
gezintisi seferleri 
başladı

»Rusya’da yazın anormal 
yüksek sıcaklıklar 
bekleniyor

Sayfa 7’DE

BÜYÜKELÇİ TAŞKENT MOSKOVA’YLA VEDALAŞIYOR...
Rusya ile vedalaşıyor.

 Yaklaşık 6 yıldır 
Türkiye’nin Moskova 
Büyükelçilik görevinde 
bulunan Taşkent, merkeze 
atanması nedeniyle göre-
vini Yeni Delhi Büyükelçisi 
Halil Akıncı’ya bırakacak. 

Büyükelçi Taşkent, 
2002’den bu yana görev 
yaptığı Rusya’da geçirdiği 
süre içerisinde kendisinde 

iz bırakan ve unutamadığı geliş-
meleri siz Gazetem okuyucuları 
için anlattı.

Rusya’ya geldikten sonra Tür-
kiye ve Türk imajının eskisine 
kıyasla çok daha iyi olduğunu 
anlatan Taşkent, “2002 -2008 
dönemi içerisinde hepimizin de 
bildiği gibi Türkiye ve Rusya 
arasındaki siyasi, ekonomik, 
insani ve diğer alanlardaki iliş-
kiler ve işbirliği, büyük atılımlar 
kaydetti. Türkiye ve Türkler, 
Rusya ve Ruslar hakkındaki bir 
takım yanlış imajlar zaman için-
de değişti. Birbirimizi karşılıklı 
olarak daha iyi tanıdık” diye 
konuştu.

l Türkiye Cumhuriyeti’nin 
kurucusu Atatürk’ün dünya ço-
cuklarına armağan ettiği 23 Ni-
san Ulusal Egemenlik ve Çocuk 
Bayramı bu yılda her sene olduğu 
gibi Rusya’da düzenlenen çeşitli 
etkinliklerle coşkulu bir şekilde 
kutlandı.

Rus çocuklarının ‘İstanbul’a Ha-
yali Gezi’ konulu maket çalışması 
ise büyük beğeni topladı.

Moskova’da 23 Nisan 
coşkusu...

lTürk iş adamı İkbal Dürre, 
Rus modacı Victoria Chertina 
ile birlikte kurduğu Chertina 
& Durre markası ile Rusya’nın 
yüksek sosyetesini giydirecek.

Ünlü birçok Rus yıldızını ve 
jet sosyeteyi giydirmeyi plan-
layan Türk ve Rus ortaklığında 
kurulan Chertina& Durre, geçti-
ğimiz Cuma akşamı düzenlenen 
bir kokteyl ile çalışmalarına 
başladı.

Dürre, Rus sosyete-
sini giydirecek

»Rus insanına ne kadar dürüst 
yaklaşırsanız onlarda o kadar 

size karşılığını verirler
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Moskova’da on tane gezinti 
tekneleri Kievskiy Vakzal ile No-
vospaskiy köprüsü güzergâhında 
seferlerine başladı. Moskova’da ki 
gezinti tekneleri 25 dakika aralık-
larla hareket ediyor ve seferler gece 
geç saatlere kadar devam ediyor. 
Bunun haricinde saat 12:00’den 
itibaren her 30 dakikada bir defa 
Gorkiy Kültür Parkı - Kreml, Kreml 
- Gorkiy Kültür Parkı seferleri ya-
pılıyor. Saat 13:00’dan itibaren 
Varobyövı Gorı - Hırista Spasitelya 
Kilisesi seferleri, 12:30’dan itibaren 
Kalomenskoye - Marino , 11:00 
– 20:00 arası Sıtragino – Tıroitse 
Lıkova seferleri düzenleniyor.   

Moskova’nın akşamki görüntü-
sünü nehirden seyretmek isteyen-
ler ise 21:40 ve 22:20’de Kievskiy 

Vakzal’dan hareket eden ve Krıms-
kaya Naberejnaya iskelesine kadar 
giden gezinti tekneleri ile yolculuk 
yapabilirler. Şehrin merkezinde 
gezinti yapmak isteyenler için ise 
Novosıpaskiy köprüsü - 1. Piyotr 
heykeli arası yeni gezinti güzergâhı 
açıldı. Bu gezintiye katılmak iste-
yenlerin ise  Novosopaskiy köprü-
sü iskelesinden tekneye binmeleri 
gerekiyor.

Ayrıca, geçen senelerde olduğu 
gibi Moskova’nın kuzeyindeki yol-
cu limanından Tiver, Ugliç, Mışkin, 
Yaroslavl, Ples, Kastrama, Rizan, 
Konstantinova, Petersburg, Nijniy 
Novgorod, Kalyazin, Kazan ve Çe-
baksarı şehirlerine feribot seferleri 
düzenlenecek.

Moskova’da nehir gezintisi seferleri başladı 

  Mevsimsel karakter taşıyan 
mide ve duodenum ülseri, 
özellikle ilkbahar ve sonbahar-
da ataklara geçer. Erkeklerde, 
bayanlara oranla 2 misli daha 
fazla görülür. Duodenum ( oni-
ki parmak bağırsağı) ülserleri 
gençlerde daha fazla görülür. 
Midenin iç yüzündeki belirli bir 
kısmın aşınması sonucu mey-
dana gelen yaraya mide ülseri 
denir. Ülser yüzeysel olduğu gibi 
midenin bir kaç tabakasını da 
kaplayabilir. Yüzeysel durumlar 
sadece midenin iç zarını kaplar, 
bunları eroziv gastrit olarak ta 
tanımlamak mümkündür. 

   Mide ülserlerinde koruyucu 
faktörlerin mekanizmasındaki 
bozukluk, ülserin oluşmasında 
önemli rol oynar. Oysa duode-
num ülserlerinde hiperasidite 
ön plandadır.

  Midenin iç kısmında midenin 
mukusu üreten hücrelerden olu-
şan bir tabaka bulunur. Mukus, 
mideyi mide asitlerinden ve 
sindirim sıvılarından korur. Bu 
koruyucu tabaka zarar gördüğü 
zaman ülser ortaya çıkabilir.

   
Ü lserin belirtileri nelerdir?

Belirtiler ülserin localize olduğu 
yere göre değişir, mide ağrıları 
genelde yemekten sonra, duo-
denal ülserler ise mide boş iken 
ortaya çıkarlar ve yemek yen-
dikten sonra ağrının şiddetinde 
azalma olur. Mide ağrısı genelde 
karnın üst orta ve sol bölgede 
olur. Duodenal ağrı kemirme ve 
yanma şeklindeki ağrılardır bun-
lar o gün aralarında, gece geç 
saatlerde meydana gelir. Hatta 
kimilerini uykularından dahi 
uyandırır ve sabah uyandıktan 
sonra ağrı mevcuttur. Bunların 
yanında midede yanma, ekşi-

me, bulantı kusma, iştahsızlık 
gibi belirtilerde mevcuttur
Başlıca nedenleri:
•Helicobacter Pylori 
•Genetik yatkınlık 
•Dengesiz beslenme
•Uzun süre antienflamatuvar 

ve steroid ilaç kullanımı(aspirin 
turu)
•Aşırı stres
•Alkol, sigara, çay, kahve v.s.
Mide ülseri zamanında teşhis 

ve tedavi edilmeği takdirde 
birçok riski beraberinde taşı-
yabilir. Bunların başında mide 
kanaması gelir. Bu daha önce 
hiç mide şikâyeti olmayan 
kimselerde dahi olabilen bir 
durumdur. Bunlar kahve telve-
si benzeri kusmuk çıkarırlar ve 
gaitaları pis kokulu ve simsiyah 
renkte olur. İkinci ve en önemli 
komplikasyonlar arasında mide 
perforasyonu ( delinmesi) var-
dır. Burada hasta ani şiddetli 
hançer batırmışçasına ağrı 
hisseder ve karın tahta gibi 
sertleşir. Burada erken müda-
hale hayat kurtarır. Gecikmeli 
doktora başvurulduğunda mide 
içerisindeki yiyecekler karın 
boşluğuna döküldüklerinden 
karın da peritonit (iltihaplanma) 
meydana gelir ki bu hayati teh-
like oluşturur. Duodenum ülser-
lerinde, midenin çıkış kanalının 
girişindeki ülserlerden sonra 
pilor kanalında tıkanmalar da 
meydana gelebiliyor bunun da 
tedavisi operatiftir. Ülser mide-
nin tüm dokularını delip komşu 
organlara da yapışır buna da 
penetrasyon denir.
Mide ve duodenum ülse-

rinde teşhis
•Baryumlu grafi
•Endoskopi iki temel teşhis 

yöntemidir.

Dr.Serhat Samancı
sagligim@gazetem.ru

Bir Bilene Sor

Mide ve Duodenum Ülseri

Federal Göçmen Bürosu 
kaçak işçilere inşaat ve tamir iş-
lerini yaptıran Moskovalıları tek 
tek cezalandırmakta kararlı. Bu 
durumun ispat edilmesi duru-
munda her kaçak işçi için 2 000 
ruble ceza ödenmesi gerekecek.

Federal Göçmen Bürosu yö-
netimi yaz sezonundaki inşaat 
- tamir işleri için denetleme ve 
kontrol çalışmalarına hazırlanma-
ya başladı. Kaçak işçilere işlerini 
yaptıranlardan para cezası alına-
cak. Bu yılın başında beri toplam 
355 kişiye bu sebepten dolayı ceza 
kesildi. Önümüzdeki aylarda tami-
rat işlerinin çoğalacağından dolayı 
ceza kesilenlerin sayısında da ço-
ğalma kaydedileceği düşünülüyor. 
Fakat uzmanlar hiçbir cezanın in-
sanları kaçak işçileri çalıştırmaktan 

caydıramayacağını düşünüyorlar. 
Öte yandan Göçmenler Bürosun-
da kaçak işçilerin kullanımında ve 
kullananlara kesilen cezalarda bü-
yük bir artış olduğu kaydediliyor. 
Bu yılın ilk 3 ayında yaklaşık 10 
000 işveren para cezasına çarptı-
rıldı ve toplam 329 milyon 700 bin 
ruble para toplandı. Geçen tüm 
yılın ihlalleri toplamı 6 000 civa-
rında çıkmış ve toplam 73 milyon 

Tamir işlerini, kaçak işçilere yaptıran 
Moskovalılar cezalandırılacaklar

Bu haftadan itibaren  Mosko-
va’daki fiskiyeler açılacak. Geçen 
sene de başkentte 27 nisan tari-
hinde fiskiyeler açılmıştı. Şu anda 
Moskova’da yaklaşık 190 fiskiye 
bulunuyor. Bu fiskiyelerin en es-
kisi Tiyatro meydanında Balşoy 
Teatr’ın önünde bulunan ve 1835 
yılında açılan fiskiye. 

Bu arada Moskova’daki fiskiye-
lere bu yıl bir yenisi daha ekleni-
yor. Yeni fiskiye Novokuznetskaya 
metrosu yanındaki bahçe türünde-
ki parkın içinde bulunan “Adem ve 
Havva fiskiyesi ”. Bu fiskiye granit 
kaseyi temsil edecek ve bu kase-
nin ortasında Hz. Adem ve Hz. 
Havva’yı sembolize eden erkek 
ve bayan figürü olacak. Akşamları 
fiskiyeyi oluşturan parçalar farklı 
şekilde ışıklandırılacaklar. 

Bu hafta fiskiyeler 
çalışmaya başlıyor

 

Moskova’da geçen yıl, 32 
bin cep telefonu çalınma 
vakası kaydedildi...

Edinilen bilgiye göre, Mos-
kova Emniyet Müdürü Vladimir 
Pronin  2007 yılında toplam 32 
bin cep telefonu çalınma hadi-
sesinin kaydedildiğini belirtti. 

Hırsızların çoğunluğunu, 
fark ettirmeden geçenlerin 
ellerinden telefonları kapan 
uyuşturucu bağımlıları ve 
Moskova’ya başka şehirlerden 
gelenler oluşturuyor. 

Öte yandan başka şehir-
lerden gelen suçluların bulun-
malarında da artış kaydedildi. 
2007 yılının ilk 3 ayında başka 
şehirlerden gelip suç işleyenle-
rin yüzde 42’si yakalanırken, 
2008 yılının ilk 3 ayında bu 
rakam uüzde 48’e yükseldi. 
Ayrıca, Moskova’da etnik 
grupların işledikleri suçların 
aydınlatılması ve bu suçluların 
bulunması ile uğraşacak yeni 
özel bir birim kurulması da 
planlanıyor. 

   
 

  

Haber merkezi:
İsmet Konak
Seden Sezer
Nejat İnan
Naci Orkun Ak
Numan Topaloğlu
Resul Şahin
Maria Lapshina
Efe Engin Çöloğlu

Gazetem
Rusya’ nın ilk Türkçe Gaze-

Registration No: ПИ № ФС77-27582
İmtiyaz Sahibi 

Siyamend Kaçmaz

Abone olmak için
Gazetenin aylık ücreti 250 ruble 
olarak belirlenmiş olup bu ücret 
karşılığında 4 gazete istenen 
adrese ulaştırılmaktadır.

Gazetem’e Ulaşmak için
Tel: +7 (499) 271 82 94
Adres:Novoslobodskaya Ul. 67
e-mail: abone@gazetem.ru
              haber@gazetem.ru
              reklam@gazetem.ru

www.gazetemtr.com

Moskova - St. Petersburg 
arası 3 saat 45 dakikaya 
inecek

Rusya Devlet Demiryolları 
Moskova - St. Petersburg 
arasını 3 saat 45 dakikada 
katedecek olan yeni trenleri 
devreye sokmaya hazırlanıyor. 
2009 yılı sonunda seferlere 
başlayacak olan Alman “Ve-
laro Rus” treni Moskova - St. 
Petersburg arasını 3 saat 45 
dakikada katedecek. Bu tren 
saatte 250 km. hızla gidecek. 
Yeni hızlı trenlerin halk tara-
fından yoğun bir şekilde kul-
lanılacağı ve büyük bir talep 
olacağı tahmin ediliyor. 

Şu anda Moskova - St. Pe-
tersburg arası giden hızlı tren 
bu mesafeyi 4 saat 30 dakika-
da katediyor.

ceza parası toplanmıştı. Uzmanlar, 
bu rakamların kesin rakam olma-
dığını belirtiyorlar. Sebep olarak 
da Moskova’da 1 milyondan fazla 
kaçak işçinin yaşadığı ve bu ceza 
alanların miktarı ancak denizde bir 
damla olabileceği ifade ediliyor. 



Haftaya seyahat planları ya da 
önemli görüşmeler yaparak 
başlayabilirsiniz. Sunumlar, 
toplantılar ve seyahatler için 
avantajlı günlerdesiniz. 

Hafta ortasından itibaren, 
yaklaşık 3 hafta süresince, dış 
görünüşünüzü yenilemek ist-
eyebilir, spa ve spor salonlarına 
yazılabilirsiniz. 

Harcamalarınız artıyor, ancak 
10 gün içerisinde bu alanda da 
düzenleme yapmanız daha ko-
lay olabilir. Sağlığınız dikkat 
gerektiriyor! 

Bazı aksilikler yaşanmazsa, 
seyahate çıkmak ve yeni 
kişilerle tanışmak için uygun 
günlerdesiniz. 

Haftaya parasal konularda 
meydana gelen olumlu 
gelişmelerle başlıyorsunuz. 
Maddi açıdan rahatlayabilir-
siniz.

Sosyal açıdan renkli günlerde-
siniz. İşinizde ve yaşamınızda 
karşılaştığınız güçlüklerde yakın 
çevrenizden alacağınız destek, 
kendinize güveninizi arttıracak. 

Maddi açıdan güzel gelişmelerin 
yaşanacağı bir haftaya giriyor-
sunuz. Bulacağınız ek işler ya 
da elinize geçebilecek toplu 
paralar hoşunuza gidebilir. 

24 Eylül-22 Ekim

Maddi destek toplamak ya da 
kurumsal yardımlar almak için 
uygun bir haftadasınız. Hukuki 
konularda da olumlu gelişmeler 
yaşanabilir. 

Haftanın ilk günlerinde ek bir 
işe başlayabilir, yeni bir müşteri 
edinebilir, yaratıcı fikirlerinizi 
paraya dönüştürebilir, karlı 
alış-verişler yapabilirsiniz.

Kendinizi rahatlıkla ifade 
edebileceğiniz bir hafta 
başlıyor. Önemli sunumlarınızı 
yapmak ya da ürünlerinizi ser-
gilemek için uygun günler. 

Önemli bazı görüşmelerinizi bu 
haftaya denk getirmeniz sizin 
için faydalı sonuçlar doğurabilir. 
Ev değiştirebilir veya evinizde 
yenilikler yapabilirsiniz. 

Hafta içerisinde, hoşunuza 
gidecek bir haberleşme trafiği 
yaşayabilirsiniz. 
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Bir yabancının Rusya’ya 
girerken veya Rusya’dan 
çıkarken zorluk yaşamaması 
için Rusya’da uygulanan 
gümrük mevzuatlarını bilmesi 
gerekir.

***
Rus gümrük kapısından 

geçerken yanınızda aşağıda 
listede yer alan maddeler var-
sa mutlaka deklare (bildirme) 
ettirmelisiniz.

•Değerli maden
•Doğal değerli taşlar (işle-

tilmiş ve işletilmemiş) 
•Silah, patlayıcı maddeler
•Uyuşturucu ve zehirli 

maddeler
•Tarih, sanat ve arkeoloji 

gibi kültür sanat eserleri
•Radyoaktif maddeler
Deklare olması gereken 

mallar için evrakların nasıl 
doldurulacağına dair bilgileri 
gümrük yetkililerinden alabi-
lirsiniz.

***
Yabancıların Rusya’ya 

girdikleri zaman şu belgeleri 
gümrük kapısında gösterme-
lidir:

•Pasaport
•Doldurulmuş gümrük 

deklarasyonu (deklare edilmiş 
mallar var ise)

***
 Yabancı Rusya’dan çıkar-

ken şu belgeleri göstermeli-
dirler:

•Milli pasaport
•Doldurulmuş gümrük 

deklarasyonu (deklare edilmiş 
mallar var ise)

•Eğer limit dışı döviz( 3 bin 
dolar) varsa banka belgesi

Ne? Nerede? Nasıl 
Yapılır?

Rusya’ya girerken bagaj 
ile ilgili işlemleri.

Bir turist yanında 35 kilo 
bagaj ve bin dolar tutarında 
mal için her hangi bir ödeme 
yapmak zorunda değil.

Ayrıca iki litrelik alkol ve 
400 kadar sigarayı yanında 
ücretsiz olarak getirebilir.

Eğer getirilen malın tutarı 
bin dolar üstünde ise ve ma-
lın ağırlığı 35 kilonun üstünde 
ise o zaman vergilendirmeye 
tabi tutulur ve her bir kilog-
ram için 4 Euro ödenir.

***
Rusya’dan giderken yanı-

nızda bulunan malların tutarı 
10 bin doların altında ise her 
hangi bir vergiye tabi tutul-
muyorsunuz.

Şayet yanınızdaki malların 
tutarı 10 bin doların üstünde 
ise bu malları mutlaka deklare 
etmelisiniz.

Ödemelerden muaf olan 
malların listesi:

•Kıyafet
•Şahsi ziynet eşyaları,
•Fotoğraf makineleri ve 

kameralar
•Fotoğraflar ve film kaset-

leri

Ölçüleri küçük olan:
•Müzik aletleri
•Radyo cihazları
•Televizyonlar
•Küçük hesap makineleri
•Personel bilgisayarı,
•Spor eşyaları,
•Tıp cihazları ve bu tür 

mallar.

Türkiye Cumhuriyeti’nin ku-
rucusu Atatürk’ün dünya çocuk-
larına armağan ettiği 23 Nisan 
Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bay-
ramı bu yılda her sene olduğu gibi 
Rusya’da düzenlenen etkinliklerle 
coşkulu bir şekilde kutlandı. 

Türkiye Cumhuriyeti Büyükelçi-
liği ve Devlet Tretyakov Galerisi’nin 
işbirliğiyle bu yıl dördüncüsü dü-
zenlenen “Büyük Şehirde Yaşam” 
konulu çocuk resim yarışmasının 
ödül töreni ve yarışmaya katılan 
resimlerden oluşan serginin açılışı 
27 Nisan Pazar günü Devlet Tret-
yakov Galerisi’nde yapıldı. 

Sanat okulu öğrencilerin 

Moskova’da 23 Nisan coşkusu

“İstanbul’a Hayali Gezi” konulu 
canlı maket yarışmasında ortaya 
çıkan eserler ise konuklarca beğe-
niyle izlendi.

Çok sayıda Türk ve Rus ko-
nukların katıldığı programda 
Türkiye’nin Moskova Büyükelçisi 
Kurtuluş Taşkent ve organizasyon 
komitesi başkanı Jülide Taşkent’te 
bir konuşma yaptı. 

Atatürk’ün 23 Nisan Ulusal 
Egemenlik ve Çocuk Bayramı’nı 
tüm dünya çocuklarına armağan 
ettiğini belirten Büyükelçi Kurtuluş 
Taşkent, bu yıl dördüncüsü düzen-
lenen yarışmaların artık Moskova 

Moskova uyuşturucu ile müca-
dele kurumu baş doktoru Evgeniy 
Bryun, ‘Gençliğin uyuşturucu kul-
lanmasına hayır’ konulu forum-
daki basın toplantısında yaptığı 
konuşmada Moskova’da yaşayan 
halkın yaklaşık yüzde 10’unun en 
az bir defa uyuşturucu kullandığı-
nı belirtti. Açıklamasında, devamlı 
olarak uyuşturucu kullananların 
sayısının yaklaşık 200 bin oldu-
ğu, fakat resmi olarak kayıtlara 
geçenlerin sayısının sadece 28 bin 
olduğunu kaydetti. Ayrıca, lisede 
okuyanların yüzde 13’ünün ve 
üniversite öğrencilerinin yüzde 
15 ile yüzde 25’inin uyuşturu-
cuyu denediklerinin altını çizdi. 
Evgeniy Bryun’un verilerine göre, 
fazla doz almaktan 2006 yılında 

656 kişi, 2007 yılında ise 658 
kişi hayatını kaybetti. Geçen 
sene uyuşturucu yüzünden ze-
hirlenenlerin sayısında ise yüzde 
20’lik artış gözlendi. 

Moskova uyuşturucu ile mü-
cadele federal servisi başkan 
yardımcısının bildirdiğine göre, 
2007 yılında kanunsuz uyuş-
turucu bulundurma ile ilgili 12 
bin vakıa kaydedildi, 5 864 kişi 
cezaya çarptırıldı. Bu kişiler ara-
sındaki 140 kişi reşit olmayanlar, 
400 kişi ise farklı yüksek okullarda 
okuyan öğrenciler den oluşuyor-
du. 

Moskova uyuşturucu ilemü-
cadele baş doktoru Evgeniy 
Bryun’un diğer verilerine göre ise, 
Moskova’da 90 bin alkolik hasta 

kayıt altında bulunuyor. Uzman-
ların değerlendirmelerine göre, 
Moskovalıların yaklaşık yüzde 
10’u alkol hastalığına müptela 
olmuş durumda. Tıbbi anlamda 
ise Moskovalıların yüzde 2’sine 
alkolik hasta teşhisini koymak 
mümkün.

Moskova’da yaşayanların yüzde10’u en az bir 
defa uyuşturucu kullanmış

Moskova Belediye Başkanı 
Yuriy Lujkov, Moskova’da lisan-
sı olmayan kuruluşların kaynak 
makinesi kullanarak tamirat 
yapmasını yasaklayan talimat-
nameyi imzalayarak yayınladı. 
Bundan sonra özel lisans ol-
madan kaynak işi yapmak ve 
gaz donatım makinesini monte 
etmek yasak olacak. Bu konuda 
yapılacak olan denetlemelere 
emniyet müdürlüğü görevlileri de 
katılacaklar. Gerekli tedbirlerin 
alınmasına rağmen güvenlik ku-
rallarının ihlalinden dolayı birçok 
ev zarar görmekte. Son iki yılda 
gaz donanım ekipmanlarının 
dikkatsiz bir şekilde kullanılma-
sından dolayı Moskova’nın çeşitli 
yerlerindeki evler zarar gördü. 

Böyle bir talimatnamenin ya-
yınlanmasında kısa bir süre önce 
Akademik Karalyöv caddesinde 
3 kişinin ölümü ve evin büyük 

hasar görmesine sebep olan pat-
lama büyük rol oynadı. Meydana 
gelen olayın sebebi olarak yanlış 
ve hatalı bir şekilde kaynak işinin 
gerçekleştirilmesi gösterildi. Pat-
lamanın gerçekleştirildiği evde 
yaşayanlar ise geçici olarak farklı 
yerlere yerleştirildi.

Moskova Belediye Başkanı’nın 
imzalamış olduğu belgede ev-

lerde yapılan tamirat işlerinin 
sıkı bir şekilde kontrol edilmesi 
öngörülüyor. Yakın bir zaman-
da Moskova’da tamirat yapılan 
evlerde denetlemeler yapılmaya 
başlanacak. Evlerin girişlerine ta-
mirat yapma kurallarını ve buna 
uymayanların nasıl bir şekilde 
cezalandırılacağı içeren yazılar 
asılacak.

ile de sınırlı kalmadığını başkon-
soloslukların bulunduğu Kazan 
ve Novosibirsk’de düzenlendiğini 
söyledi. Taşkent, “ Her geçen yıl 
zenginleşerek devam ediyor. Rus 
çocukları ile bu güzel günü birlikte 
yaşadık. Bu faaliyetlerin artarak 
devam etmesini umut ediyorum” 
dedi.

Öte yandan 23 Nisan etkinlik-
leri organizasyon başkanı Jülide 
Taşkent ise amaçlarının sadece 
ressam yetiştirmek olmadığını bu 
vesile ile küçük çocukları Türkiye 
dostu olarak kazanmak istedikleri-
ni söyledi. 

Rusya’ya giriş çıkışlardaki gümrük uygulamaları

Artur A. Alkinskiy
alkinskiy@gazetem.ru

Moskova’da lisans olmadan kaynak işi 
gerçekleştirmek yasaklandı
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Dürre, Rus sosyetesini giydirecek

Rusya Federasyonu hüküme-
ti 2010 yılı için otoyol inşaatı 
hacmini 2008 yılına göre iki kat 
artırmayı planlıyor. Bu konu ile 
ilgili olarak Finans Bakanı ve 
Başbakan yardımcısı Aleksey 
Kudrin açıklama yaptı. Edinilen 
bilgiye göre, 2012 yılında ise 
hükümet 2008 göstergelerinin 
üç katı daha fazla otoyol yapımı 
gerçekleştirmek istiyor. Aleksry 
Kudrin, sadece 2012 yılındaki 
otoyol yapımı için 536 milyar 
ruble harcamak gerektiğini söyle-
di. Bu konu hakkında Başbakan 
Viktor Zubkov ise şöyle konuştu: 
“Bu hedeflerin gerçekleştirilmesi 
için yeterli miktarda bütçe ayır-
mak lazım. Ayrılan miktar az ise 
daha çok para ayrılmalı”.

Şunu hatırlatmak gerekiyor 
ki, yolların kötü durumundan 
dolayı Rusya ekonomisi her yıl 
1,8 trilyon ruble zarara uğruyor. 
Bu konu hakkında daha önce 
Başbakan yardımcısı Sergey 
İvanov da bir açıklama yapmıştı. 
Sergey İvanov, yolların genişliği-
nin normlara uygunluk payının 
yüzde 40 olduğunu, şehirlera-
rası otoyolların sadece yüzde 
8’inin çok şeritli olduğunu ve 
bunun sonucunda yolların aşırı 
derecede tıkanıklık olmasından 
dolayı şehirlerarası yük taşıma-
da zorluklarla karşılaşıldığını, bu 
sebepten dolayı en kısa zamanda 
bu sorunun çözülmesi gerektiğini 
kaydetti. 

Vergi mükellefleri, hesapladık-
ları toplam KDV’sini kanunun 
öngördüğü vergi indirimleri 
(KDV indirimleri) tutarı kadar 
azaltabilirler. KDV’sinin indiril-
mesi için kanunun öngördüğü 
durumlar hariç ödeme esası 
aranmaz. 

Örneğin Vergi kodeksinin 
171/2 maddesi uyarınca mal, 
iş, hizmet ithalatında KDV’nin 
indirim konusu yapılabilmesi 
için KDV’nin “ödenmesi” şartı 
vardır. 

Rusya Federasyonu vergi 
organlarında kayıtlı olmayan 
yabancı işletmelerin (mükellef-
lerin) gelirlerinden kesilen KDV 
(sorumlu sıfatı ile KDV kesintisi) 
yabancı mükellefe bu geliri sağ-
layan tarafından indirim konusu 
yapılır. 

Malların satışında, satıcının 
bütçeye ödediği KDV’si, söz-
konusu malların satıcıya iadesi 
halinde indirime tabidir. Aynı 
şekilde işlerin yapılması veya 
hizmetlerin sunulması sırasında, 
satıcı tarafından bütçeye ödenen 
KDV’si işlerin veya hizmetlerin 
reddedilmesi halinde indirime 
tabidir.

Rusya Federasyonu toprak-
larında satılan malların (işlerin, 
hizmetlerin) izleyen tarihlerde 
teslimatı karşılığında alınan 
avans ve benzeri önödemeler 
üzerinden bütçeye ödenen 
KDV’si, ilgili anlaşmanın feshi 
ve avansların geri ödenmesi 
halinde indirime tabidir. 

Şirketlerin kendi ihtiyacını kar-
şılamak için inşaat-montaj işleri 
yapmaları halinde, hesaplanan 
KDV’si ödenir ve aynı vergi-
lendirme döneminde indirim 
konusu yapılır.

Bir diğer konu ise inşaat işi-
nin başka bir şirket tarafından 
yapılması durumunda KDV’nin 
ne zaman indirim konusu yapı-
labileceğidir.  İnşaat şirketi ile 
işveren arasındaki sözleşmede 
yapılan işlerin “etap” veya 
“anahtar teslimi” olduğuna bağlı 
olarak iki farklı durum sözkonu-
sudur.

1.İnşaat işlerinin etap şeklinde 
işverene teslim edilmesi durumu: 
Genelde inşaat şirketleri her ay 
sonu işverene KS2 ve KS3 form-
larını düzenlemektedir. Bu form-
ların ve ekinde düzenlenecek 
olan faturanın işveren yönünden 
önemi büyüktür. Çünkü inşaat 
işlerinin “etap” şeklinde teslimi 
her bir etabın mülkiyet hakkının 
devri anlamına gelir. Ayrıca iş-
veren faturadaki KDV’sini (inşa-
at firmasının düzenlediği fatura) 
bekletmeksizin indirim konusu 
yapabilecektir. Etap şeklinde 
işlerin devir alındığının ispatı ve 
buna istinaden KDV’nin indirim 
konusu yapılması için aşağıdaki 
şartların sağlanması gerekmek-
tedir: 

•İş etaplarının belirtilmesi, 
etapın neleri kapsadığının 
açıklanması ve her bir etap için 
fiyatın belirlenmesi.

•Etapların işveren tarafından 
kabul edilmiş olması.

•Etaplarla ilgili işlerin devri ile 
beraber bu işlerin tüm risklerinin 
devri

•Etap devrinin evraklarla tas-
diklenmiş olması

Bu durumda da vergi dairesi 
ile ihtilaflı durumun çıkma riski 
bulunmaktadır. Vergi dairesi işin 
tamamlanmadığı gerekçesi ile 
KDV indirimini eleştirebilir.

 2.İnşaat işlerinin işverene 
“anahtar teslimi” şeklinde ta-
ahhüt edilmesi durumu: Bu 
durumda tüm inşaat işlerinin 
tamamlanmış olması ve nihai 
devir-teslim aktının imzalanma-
sı ile son fatura kesilir. İşte bu 
esnada işveren inşaat objesini 
kendi kayıt defterlerinde kay-
da alır ve kanunda öngörülen 
şartların yerine getirilmesi ile 
KDV’yi indirim konusu yapar. 
İşin başından sonuna kadar ya-
pılan ödemelerin tamamı avans 
ödemesi niteliğindedir. Bu görüş 
vergi dairesinin de savunduğu 
görüştür. 

Tartışmalı konuların bir diğeri 
ise kaybolan, çalınan veya yan-
gın gibi afetlerden dolayı yok 
olan stokların, duran varlıkların 
indirim konusu yapılmış KDV’si 
ile ilgilidir. 

Vergi kodeksinin 170 mad-
desinin 3 bendinde indirilen 
KDV’nin hangi durumlarda 
yeniden hesaplanması ve vergi 
dairesine ödenilmesi gerektiği 
belirtilmiştir. Bu bent uyarınca 
KDV’si indirilen duran varlık-
ların, gayri maddi hakların, 
malların ve mülkiyet haklarının 
başka şirketin tüzük sermayesi-
ne katılım payı olarak verilmesi 
durumunda indirilen KDV’nin 
hesaplanması ve ödenilmesi 
gerekmektedir. Duran varlık ve 
gayri maddi hakların KDV’si ka-
lan net defter değerine orantılı 
olarak hesaplanır. İndirim ko-
nusu yapılmış KDV’nin yeniden 
hesaplanmasını gerektiren ikinci 
durum ise KDV’si indirilmiş mal, 
iş, hizmet, gayri maddi hakların 
ve duran varlıkların KDV’den 
muaf veya KDV’ye tabi olma-
yan işlemlerde kullanılmaya 
başlanmasıdır. İşte bu hükmün 
vergi dairesince yorumunda 
kaybolan, çalınan veya bir diğer 
nedenle yok olan iş, hizmet, mal 
KDV’sinin devlete geri ödenmesi 
yer almaktadır. Federal vergi da-
iresinin bu görüşü bir çok mek-
tubunda yer almıştır. Öteyandan 
Vergi mükellefi lehine olan ve 
KDV’nin yeniden hesaplanıp 
ödenilmesini gerektiren vergi 
dairesi kararlarını iptal eden, 
geçersiz sayan birçok mahkeme 
kararı da bulunmaktadır.

Japonya ‘deterjanlı intiharla’ sarsıldı!..

İnternet üzerinden toplu 
intiharların ardından Japonya 
şimdi de deterjan intiharlarıyla 
çalkalanıyor. Dün iki kişi farklı 
kimyasalları karıştırarak elde 
edilen hidrojen sülfürle hayatla-
rına son verdi. Bir ay içinde 50 

kişi aynı metodla canına kıydı.
Tokyo’da beş yıldızlı bir 

otelde kimliği açıklanmayan bir 
adam farklı markalardan oluşan 
deterjanları banyo tuzlarıyla ka-
rıştırarak hidrojen sülfür yaptı. 
Hidrojen sülfürü koklayarak 
intihar eden adam otele yayılan 
koku üzerine güvenlik görevlileri 
tarafından bulundu. Yetkililer 
odada intihar eden 40 yaşındaki 

adamın “Hidrojen sülfürle intihar 
ettim. Lütfen dikkatli olun” yazılı 
notunu buldu. 

Koku nedeniyle 17 kişi zehirle-
nirken müşterilerin zarar görme-
mesi için otel boşaltıldı. Olayın 

üzerinden bir saat bile geçme-
den bu kez de Yokohama böl-
gesinde kimliği açıklanmayan 
bir adamın deterjanla intihar 
ettiği haberi geldi. Yetkililer evde 
detarjanların karışımından yapı-
lan hidrojen sülfür bulduklarını 
kaydetti. Ülkede sadece son bir 
ay içinde 50’den fazla kişi de-
terjan intiharlarından hayatını 
kaybetti. 

Deterjan intiharlarına önlem 
olarak yetkililer alışveriş mer-
kezlerini uyararak toplu temizlik 
maddesi satın almak isteyenlere 
izin verilmemesini istedi.

Viyana’daki bir havuzda dü-
zenlenen basın toplantısında, 3 
Avusturyalı yazarın birlikte yazdığı 
dalgıçlara tavsiyelerin yer aldığı ki-
tap, oksijen tüpüyle havuzda hazır 
bulunan 25 gazeteciye tanıtıldı. 

Kitabın yazarlarından Nullzeit 
dalgıç dergisinin editörü Leo Och-
senbauer, havuzdaki gazetecileri, 
bir pankarta yazdığı “Hoşgeldiniz” 
yazısıyla selamladı. Su altında 
basın toplantısına katılım rekoru, 
21 gazetecinin katılımı ile yine 
Avusturya’da bu 3 yazarın önceki 
kitabının tanıtımında kırılmıştı.

Su altında basın toplantısı rekoru Bir bunu yapmamıştı
ABD Başkanı George Bush 

şimdi de orkestra yönetti. Beyaz 
Saray’da, ‘Beyaz Saray muhabir-
leri’ için düzenlenen gecede Baş-
kan Bush dayanamadı, orkestrayı 
yönetti. Başarılı oldu mu bilinmez 
ama davetliler, Bush’un yönettiği 
parça bitince çok alkışladı. 

‘Dünyayı yöneten adam’ ola-
rak da anılan Bush, daha önce de 
pek çok şey denedi. Mesela bisik-
lete bindi, düştü. ‘Bundan kimse 
düşmez’ denilen ‘ginger’ adlı aracı 
kullandı, ondan da düşmeyi ba-
şardı. Yatarak cips yemeyi denedi 

az kalsın boğulacaktı. Hele bir de 
şemsiye olayı var ki evlere şenlik. 
Rüzgardan ters dönen şemsiyesini 
düzeltemedi, öyle tutmaya devam 
etti. Ancak Bush’un yaptığı bu 
denemeyi tamamlamayı başardığı 
belirtildi. 

Dünyadan kısa kısa...

Cem TEZELMAN
cemtezelman@gazetem.ru

Rusya’da 
Mali Sistem...

KDV indirimleri

Türk iş adamı İkbal Düre, Rus modacı Victoria Chertina ile 
birlikte kurduğu Chertina & Durre markası ile Rusya’nın yük-
sek sosyetesini giydirecek.

Rusya’da otoyol 
inşaatlarında 
patlama olacak

Ünlü birçok Rus yıldızını ve jet 
sosyeteyi giydirmeyi planlayan 
Türk ve Rus ortaklığında kuru-
lan Chertina& Durre, geçtiğimiz 
Cuma akşamı düzenlenen bir 
kokteyl ile çalışmalarına başladı. 

Türk iş dünyasının tanınan 
simalarını ve Rus sosyetesinin 
önde gelenlerini bir araya getiren 
ve gece geç saatlere kadar süren 
açılışta Gazetem’e bir açıklama-
da bulunan Dürre, “Biz zaten bir 
süredir bu işi yapıyoruz. Fakat 
ilk defa brend olma yolunda 
ciddi bir reklâm kampanyasına 
başlayacağız. Birçok tiyatroların, 
kulüplerin, sanat guruplarının 
giyimlerini biz yapıyoruz. Ama 
bundan sonra bir markalaşma 
sürecine gireceğiz. Bunun için 
reklâm kampanyaları hazırladık. 
Üretimimizi artırıyoruz” dedi.

Dürre, ortağı olan Victoria 
Chertina’nın moda dünyasında 

tanınmış bir isim olduğunu, ken-
disinin de son bir yılı aktif, toplam 
iki yıldır bu proje üzerinde çalıştı-
ğını belirtti. Dürre, “Biz Chertina 
& Durre olarak Türkiye’nin de 
imajına katkıda bulunacağımıza 
inanıyorum” diyerek hedeflerinin 
Chertina & Durre markasının bir 
yıl içerisinde Rusya’da ki en bilinir 
üç marka arasına koymak oldu-
ğunu söyledi.

Chertina & Durre’nin Rus or-
tağı Victoria Chertina ise, İkbal 
Dürre ile uzun yıllardır tanıştık-
larını ve Dürre ile son bir yıldır 
ortak projelerde bulunduklarını ve 
bunu da kısa bir süre önce ortak-
lıkla sonuçlandırdıklarını söyledi. 
Chertina, “Yaptığımız tasarım-
ların çok beğenilmesi ve talebin 
artması ile büyüme kararı aldık. 
Hedefimiz üretimimizi artırarak 
önce Rusya’da sonrada dünya 
çapında bir marka olmak” dedi.
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Otomobil fiyatları yakın zamanda yükselecek

Haftanın analizi
Rusya Statistik Kurumu 

(Rosstat) tarafından yayınlanan 
raporda, Rusya’da 2008’in Mart 
ayı içınde işsizlerin sayısının 4.8 
milyona düştüğünü, bir başka 
ifade ile işsizlik oranının yüzde 
6.4 olduğu açıklandı. Bu rakam, 
Şubat sonunda yüzde 6.6’ya 
tekabül eden 5 milyon işsiz şek-
lindeydi.

Raporda, İşsizlik kurumuna 
kayıtlı 1.5 milyon işsizin oldu-
ğu, bunlardan 1.3 milyonunun 
işsizlik sigortası aldığı belirtildi. 
Rosstat’a göre, ekonomik aktif 
nüfüsün sayısı 2008 Mart ayı 
itibariyle toplam nufüsün yüzde 
54’üne, yani 75.4 milyon kişiye 
eşit durumda.

Ekonomi Bakanlığı’ndan 
yapılan açıklamada, Rusya’nın 
ekonomik büyümesinin geçen 
yıl gerçekleşen yüzde 7.8’i aşa-
rak, yılın ilk üç ayı için yüzde 8 
olarak gerçekleştiği ifade edildi.

ABD’li bankacılık kuruluşu 
Bank Of Amerıca, FED’in faiz 
oranlarını yüzde 1.5 düzeyine 
kadar indireceği ve ECB’nin ise 
faiz oranlarını değiştirmemesi 
kapsamında dolar karşısında 
Euro alınması tavsiyesinde bu-
lundu.

Konuya ilişkin raporda FED’in 
faiz oranlarını bu ay, Haziran’da 
ve Ağustos’ta çeyrek puan in-
dirmesinin beklendiğine dikkat 
çekildi. ECB’nin ise daha önce 
Eylül ayı olarak tahmin edilen 
faiz indirim beklentisi Ekim ayı-
na çekildi.

Kuruluşun Japonya Ekonomi 
ve Strateji Bölümü Başkanı To-
moko Fujii tarafından hazırlanan 
raporda; “ABD’de istihdam gibi 
verilerin zayıf olmaya devam et-
mesi bekleniyor. ECB tarafında 
ise petrol fiyatlarındaki artışın 
oluşturduğu riskler de göz önü-
ne alındığında faiz indirimlerinin 
Aralık ayına kadar ertelenebile-
ceği görülüyor” denildi.

Ham petrol fiyatları 120 dola-
ra doğru yükseliyor.

ABD ham petrolünün varil 
fiyatı, Asya borsalarında, ABD 
Doları’ndaki gerilemenin de 
etkisiyle 119 dolar 93 sentten 
işlem görüyor.

Ekonomik İşbirliği ve Kal-
kınma Teşkilatı (OECD) Genel 
Sekreteri Angel Gurria, ABD’nin 
ekonomik zayıflığının ve bunun 
küresel ekonomi üzerindeki et-
kisinin daha önce beklenenden 
daha uzun süreceğini söyledi.

Gurria, Çek gazetesi Hos-
podarske Noviny’ye yaptığı 
açıklamada, OECD’nin ilk ola-
rak, krizin küresel ekonomik 
büyümeye bu yılın ilk yarısında 
ağırlığını koyacağını ve 2009 
yılının başlarında iyileşmenin 
başlayacağını tahmin ettiğini 
ifade etti.

Gurria, ‘’Bu yıl ABD ekono-
misinde düşüş ve Avrupa’da 
çok zayıf bir büyüme bekliyoruz. 
Kriz, bizim daha önce tahmin 
ettiğimizden 6 ile 9 ay uzun sü-
rebilir’’ dedi.

Hiçbir gelişmiş ülkenin, ABD 
subprime tutsat piyasası kaynak-
lı problemlerin yarattığı küresel 
dalgalanmadan tamamen ka-
çamayacağını belirten Gurria, 
krizin tüm gelişmiş ülkelere etkisi 
olacağını belirtti.

Gurria, ‘’Fakat sorun mort-
gage krizinin kendisi ve ABD 
ekonomisinin real problemleri 
değil. Biz, büyük bir güven kri-
ziyle yıkıldık’’ diye konuştu.

Rusya Federasyonu Başbakanı 
Viktor Zubkov, Rusya’nın domuz 
eti ve tavuk ithalini sınırlandırma 
niyetinde olduklarını belirtti. Şu 
anda Rus üreticiler pazarın dana 
eti ihtiyacını tamamen tatmin 
edemedikleri için önümüzdeki 
birkaç yıl dana eti ile ilgili bir 
sınırlama olmayacağını kaydetti. 
Domuz eti ve tavuk konusunda 
ise  Rus üreticiler pazarı tatmin 
edebilme gücünde olduklarını 
ve Rus üreticileri desteklemek 
gerektiği ve yerli üreticilerin de 
aynı zamanda kalite açısından 
daha iyi oldukları, Rus üretici-
lerin pazara hakim olması için 
hükümet olarak gerekli tedbirleri 
alacaklarını sözlerine ekledi. Ta-
rım ve Köy işleri Bakanı Aleksey 
Gordeyev ise, ithal ette sınırla-
ma getirilmesi Rus pazarında 
et fiyatlarının artmasına sebep 
olmayacağı ve pazarda kıtlık 
ve yetersizlik yaşanmayacağını 

açıkladı. Bu konu hakkında 
açıklama yapan Finans Bakanı 
Aleksey Kudrin açıklamasında 
sınırlandırılma getirilmesinin 
kıtlığa ve ani fiyat artışına sebep 
olabileceğini kaydetti. Ayrıca, 
fiyat artışının engellenemeye-
ceği ve durdurulamayacağını, 
fiyat artışı durdurulan ürünlerin 
mağazalarda görülememeye 
başlandığını söyledi. Uzmanlar 
ise, et ithalinde sınırlandırma 
getirilmesi durumunda bundan 
halkın zarar göreceğini, fiyatla-
rın otomatik olarak artacağını 
belirtiyorlar.

ABD’den Stony Brook Üniver-
sitesi, IBM Araştırma Merkezi ve 
İsrail’den Rambam Tıp Merkezinin 
yaptığı araştırmada, 70 bin yıl ön-
ceki aşırı iklim koşullarının, insan 
nüfusunu öylesine azalttığı ve so-
yunu tükenme noktasına getirdiği 
belirlendi.

Stony Brook’tan Paleontoloji 
Profesörü Meave Leakey, maka-
lesinde ‘Bundan sadece 70 bin 
yıl önce nüfusumuzun o kadar 
azaldığını ve tükenmenin eşiğine 
geldiğini kim düşünür’ ifadesini 
kullandı.

Bu alanda önceki araştırmalar, 
bugün 6,6 milyara ulaşan insan 
nüfusunun 70 bin yıl önce sadece 
2 bin kişi olduğunu gösteriyor.

Doğu Afrika’nın 135 bin ila 90 
bin yıl önce büyük bir kuraklık 
dönemi geçirdiğini ve bu iklim 
koşullarının, birbirinden ayrı geli-
şen iki küçük gruba böldüğü insan 
nüfusunda önemli değişikliğe 
neden olduğunu belirleyen bilim 
adamları, ilk insanların 100 bin 
yıl boyunca ayrı yaşadıktan sonra 
tek bir pan-Afrika nüfusu haline 

İnsanlık az daha ortadan kalkıyormuş
Bilim teknik

Otomobil fiyatlarının önümüz-
deki 1–2 sene içinde pahalılaşaca-
ğı kaydediliyor. Başlangıçta fiyat 
yükselmesi Asya ülkeleri arabala-
rında görülecek. Bu fiyat artışına 
sebep olarak metal fiyatlarının 
hissedilir bir şekilde pahalılaşması 
gösteriliyor. Sadece geçen birkaç 
ay içerisinde Nippon Steel ve JFE 
gibi önde gelen Asya ülkeleri me-
tal üretici şirketleri metal fiyatlarını 
%31 yükseltti. Daha öncede önde 
gelen metal şirketlerinden Arcelor 
Mittal çelik - metal fiyatlarını artır-
mıştı. Sonuç olarak metale gelen 
fiyat artışının otomobillere de 
yansıması bekleniyor. Hyundai 
firması, çelik ve diğer metallerin 

fiyatlarının yükselme-
sinden dolayı maliyette 
513 dolarlık fiyat artışı 
olduğunu ve bunu 
araba fiyatlarına yansı-
tacaklarını kaydettiler. 
Benzeri durum Çin ara-
baları dahil diğer Asya 
ülkeleri arabalarında da 
gözleniyor. 

Bu fiyat artışları 
Rusya’da da hissedi-
lecek ve bu yüzden 
2008–2009 yılında Rus otomobil-
lerinde de fiyat artışı bekleniyor. 
Bu durumla ilgili olarak, Avtovaz, 
Kamaz ve Severstal - Avto gibi bü-
yük Rus otomobil üretici firmaları-
nın üyesi olduğu Rusya Otomobil 

Döviz Piyasası
USD/YTL
EURO/YTL

USD/RUBLE
EURO/RUBLE

1,279
1,997

23,60
36,94

sadece 40 bin yıl önce geldiğini 
belirtiyor.

Na t i ona l  Geog raph i c 
Society’den Spencer Wells de, bu 
araştırmanın insan soyunun tarihi-
nin kilit noktalarını otaya çıkarmak 
için genetiğin olağanüstü gücünü 
ortaya koyduğunu belirterek, ‘İlk 
insanların tüm dünyaya yayıl-
madan önce soylarının az daha 
tükenmekte olduğu ve çok zor 
iklim koşullarından ötürü birbi-
rinden ayrı küçük gruplar halinde 
yaşadıkları DNA’mızda yazılı’ diye 
konuştu.

Bilim adamları, ilk insanların 
Afrika dışına çıkması ve diğer kı-
talarda yayılmaya başlamasının, 
bundan yaklaşık 60 bin yıl önce 
meydana geldiğini tahmin ediyor.

Üreticileri Derneği bu yılın ikinci üç 
ayında metal üretici firmalarının 
fiyatları aşırı şekilde artırmasından 
dolayı Tekelleşmeyle Mücadele 
Servisine şikayette bulunmaya 
hazırlanıyorlar. 

Rusya’da ekonomik kriz beklenen-
den daha önce meydana gelebilir

Rusya’da yaşayanların 
yüzde 74’ü ülkedeki enflas-
yonun yüksek olduğunu dü-
şünüyor. Halkın büyük bir 
kısmı enflasyonun gerçek 
sebebini belirtemezken, bir 
kısmı ise enflasyonun suç-
lusu olarak hükümeti suçlu 
buluyor, sebep olarak ise 
dünyadaki petrol artışını ve 
gıda maddelerindeki fiyat 
yükselişini gösteriyor.  

Şunu da hatırlatmak gerekiyor 
ki, Rusya’da 2008 yılının ilk üç 
ayındaki enflasyon rakamı %4,8 
olarak gösterildi. Bu rakam geçen 
seneki aynı dönemde %3,4’tü. 
Uzmanlar bu seneki enflasyon 
rakamının %14 civarında çı-
kacağını düşünüyorlar. Ayrıca 
Rusya Merkez Bankası da bu yıl 
için belirlemiş oldukları %8,5’luk 
tahminin tutmayacağı ve en az 
%10 olacağını belirtti.

Ekonomik krizin sebebi ola-
rak, geçici olarak ortaya çıkan 
nakit para sıkıntısı, enflasyonun 
beklendiğinden çok daha yük-
sek çıkması, para yetersizliğin-
den dolayı bankaların şirket ve 

işletmelere kredi vermekte zor-
lanması ve kredi verecek parayı 
bulamaması, ayrıca kredi borç-
larının ödenememesi gösterili-
yor. Enflasyonun yükselmesi ve 
döviz kurunun istikrarsızlığından 
dolayı halk paralarını bankadan 
çekmeye başladı. Uzmanlar, dev-
letin önceki ekonomik stratejiyi 
koruması durumunda Rusya’da 
beklenenden daha önce ekono-
mik krizin meydana gelebilece-
ğini bildiriyorlar. Halk, fiyatların 
devamlı olarak yükselmesinden 
dolayı gıda maddesi stoku yap-
maya başladı. Aynı zamanda 
elektronik eşya alımında da artış 
kaydedildi.

Rusya yurtdışından et alımını 
sınırlandırıyor 

Rusya’ya gelen turist sayısı düşüyor
Rusya turizm endüstrisinin 

verilerine göre son yıllarda 
Rusya’ya gelen turistlerin sayısın-
da yaklaşık yüzde 10’luk düşüş 
kaydedildi. Geçen sene Rusya’yı 
toplam 2,2 milyon turist ziyaret 
ederken on yıl önce ise bu sayı 
2,5 milyondu. 1995 – 2000 
yılları arasında Rusya’ya gelen 
turist sayısı iki kat artarken 2000 
– 2007 yılları arasında ise bu sayı 
sadece %5 arttı. 

Bilindiği gibi Rusya’daki fir-
maların çoğu yurtdışına turist 
gönderiyor. Yaklaşık %10’luk 

kısmı yurtdışından turist kabul 
ediyor. Dünyadaki birçok ülkede 
yurtdışından ülkeye turist gelme-
si teşvik edilirken, Rusya’da ise 
yabancı turist kabul etme ile ilgili 
özel izin almak gerekiyor. Avrupa 
ülkelerinde turist çekmek için sı-
nır kapıları açılmasına, vizesiz ge-
çiş alanları genişlemesine, hatta 
pasaport kontrolünün dahi iptal 
edilmesine rağmen Rusya’da 
turistlerin daha rahat bir şekilde 
Rusya’ya gelebilmeleri için hiçbir 
çalışma yapılmıyor.



“Tanıdık boyacı”
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Rusya’da gündem

Rusya’ya iş yapmaya gelen 
işadamlarımız ve çalışmaya ge-
len işçi vatandaşlarımız arasında 
çıkan sorunlarla ilgilenecek Çalış-
ma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 
Müsteşarı bulunmaması sorunları 
çözümsüzlüğe sürüklüyor.

Son yıllarda inşaat sektörü baş-
ta olmak üzere Rusya’da faaliyet 
gösteren Türk firmalarının sayısı 
hızla artmaya başladı. Özelliklede 
inşaat sektöründe Rusya’da söz sa-
hibi olduğumuz büyük müteahhit-
lik şirketlerinden, orta büyüklükte 
şirketler ile küçük müteahhitlerden 
ve taşeronlardan oluşan büyük bir 
endüstri oluştu. Bu endüstrideki 
büyüme devam ederken, berabe-
rinde bir takım önemli sorunları da 
getiriyor. Bunlardan en önemlisi 
ise işveren ve işçiler arasında ya-
şanan problemlerdir. 

İşverenler, Türkiye’den getir-
dikleri her bir işçi için yaklaşık 
1200–1500 dolar arasında har-
cama yaptıklarını belirterek, “ 
Getirdiğimiz işçi aradığımız kriter-
lere çoğuz zaman uygun olmuyor. 
Kalıpçıyım diyor, elektrikçi çıkıyor. 
Niye geldin diye sorduğumuzda, 
‘işsizim ağabey’ diyor. Bir şey 
de diyemiyoruz. Bazı işçiler de 

Anticeniks isimli bio-
teknolji şirketi, Rusya’da 
kansere karşı uygulana-
cak olan “Oncophage ” 
adı verilen aşıyı satmak 
için gerekli izinlerin alın-
dığını kaydetti. Bu aynı 
zamanda dünyada kan-
ser ilacının satışına izin 
verilen ilk aşısı niteliğini 
de taşıyor. Hatırlanacağı 
üzere Amerika’da bu 
ilacın satışına izin veril-
memişti. İlk defa Rusya 
hükümeti bu ilacın satışı-
na izin verdi. Anticeniks şirketi bu 
yılın ikinci yarısında ilacı piyasa-
ya sürmeye hazırlanıyor. Ayrıca, 
bu ilacın Avrupa’da satışı için de 
gerekli çalışmaların yapılması 
planlanıyor. 

Rusya’da her yıl yaklaşık 16 
bin kanser vakası kaydediliyor 
ve bu hastaların %25’lik kısmına 
“Oncophage ” adlı ilacın yar-

dımcı olabileceği düşünülüyor. 
“Oncophage ” adlı ilacı piyasada 
satacak olan Anticeniks şirketinin 
değeri 200 milyon dolar olarak 
hesaplanıyor. Üretici firmanın 
değerlendirmesine göre, bir has-
tanın bu aşı ile yıllık tedavi görme 
ücreti yaklaşık 60 bin dolar civa-
rında olacak.

Rusya, kanser aşısının satıldığı 
dünyadaki ilk ülke olacak

henüz bir ayları bile dolmadan 
sudan sebeplerle ayrılıyorlar. Bir 
de yanlarında çalışan diğer işçileri 
de ayrılmaya zorluyorlar. Böyle 
otuz kişi bir araya gelip işi bırak-
tığı zaman bizim zararımız daha 
da büyüyor. Peki, bizim bu işçiye 
yaptığımız masrafı işçi çalışmazsa, 
bize kim ödeyecek” ifadesinde 
bulunuyorlar.

Öte yandan işçiler ise, 
Türkiye’den kendilerini getiren 
firmaların kendilerine anlattıkları 
birçok mükellefiyetlerini yeri-
ne getirmediklerini, fakat ona 
rağmen özveriyle çalıştıklarını 
söylüyorlar. Özellikle inşaatlarda 
hiç tatil yapmadan haftanın yedi 
günü çalıştıklarını belirterek, “Biz 
çocuklarımızın geçimi için buralara 
kadar geliyoruz. İşverenler bizden 
aralıksız çalışmamızı istiyorlar buna 
da ses çıkarmıyoruz. Buna rağmen 
işverenler içerde maaşlarımızı 
tutup bize vermiyorlar. Biriktiği 
zaman da almak çok daha zor olu-
yor. Bazı firmalar da işçileri getirip 
2–3 ay çalıştırarak para vermeden 
ortada bırakıyor. Paramızı almak 
için mecburen burada kalıyoruz. 
Dil bilmiyoruz, yol bilmiyoruz ve 
elçiliğimize gidip yardım istiyoruz 

BUNA KİM DUR DİYECEK
22 Nisan

Rusya -Gürcistan krizi BM 
Güvenlik Konseyi’nde

Rusya’nın Gürcistan’ın özerk 
bölgeleri ile ilişkileri geliştirme 
kararını topraklarının ilhak edilme 
girişimi olarak gören Tiflis’in şikâ-
yetini Birleşmiş Milletler Güvenlik 
Konseyi dikkate aldı. 

Gürcistan’la sorunlu ilişkiler 
yaşayan Rusya Gürcistan’ı hava 
sahasında savaş uçağı bulun-
durmak ve Gürcü keşif uçağını 
düşürmekle suçluyor. Rusya hava 
kuvvetleri komutanlığı iddiaları 
reddediyor.

23 Nisan

Rusya Karadeniz’de geniş 
kapsamlı askeri tatbikat ya-
pıyor

Rusya’nın, Ukrayna’ya bağlı 
Kırım bölgesindeki Karadeniz 
filosu bünyesinde bulunan deniz 
kuvvetlerinin geniş kapsamlı bir 
askeri tatbikat başlattığı kayde-
dildi. Tatbikatın Rusya’nın Kara-
deniz filosunu formda tutmak için 
yapıldığı bildirildi. 

24 Nisan

Türk vatandaşının katille-
rine 22 yıl hapis

Rusya’nın Udmurtiya bölge-
sinde geçen yıl öldürülen Türk 
vatandaşının katil zanlısı 3 kişiye, 
toplam 22 yıl 6 ay hapis cezası 
verildiği bildirildi. 

25 Nisan

Putin’den sigara yasağına 
onay

Rusya Devlet Başkanı Val-
dimir Putin, ülkesinin Dünya 
Sağlık Örgütü’nün (DSÖ) Sigara 
ile Mücadele Konvansiyonu’na 
katılmasını öngören yasayı onay-
ladı. Konvansiyona göre sigara 
reklamları beş yıllık süre içinde 
tamamıyla kaldırılacak. 

 
Rusya göçmenlere Rus 

kültürünü öğretecek okullar 
açıyor

Rusya’nın başkenti Moskova’ 
nın her semtinde, çoğu BDT ül-
kelerinden gelen göçmen işçiler 
için Rusça dil okulları açılacak. 
Rus dilini öğretecek olan bu 
okullar, göçmenlere ücretsiz 
olarak hizmet verecek. Okulla-
rın Moskova Belediyesi Eğitim 
Dairesi’nin katkılarıyla açılacağı 
ifade edildi. 

26 Nisan

Rusya’da muhalefet kong-
resi Miranov ile devam dedi

Rusya’da iktidar partisi ‘Bir-
leşik Rusya’ kongresinde Devlet 
Başkanı Vladimir Putin’in parti 
başkanlığına getirilmesinin 
ardından, muhalfet partisi Ada-
letli Rusya da kongresini yaptı. 
Muhalefet kongresinde partinin 
eski başkanı ve aynı zamanda 
parlamentonun üst kanadı Fe-
deral Konsey’in de başkanı olan 
Sergey Miranov’la yola devam 
kararı alındı. 

Rusya’da gündem

fakat karşımıza muhatap çıkmıyor. 
Ne yapacağımızı şaşırmış durum-
dayız” diyorlar. 

Moskova Büyükelçiliği’nden 
yetkililer ise maalesef bu üzücü du-
rumların zaman zaman meydana 
geldiğini belirterek, önüne geçe-
mediklerinin altını çiziyorlar. Çoğu 
zaman kendilerine bireysel gelen 
vatandaşları memleketlerine gön-
dermek için elçilik çalışanları ola-
rak aralarında para topladıklarını 
söyleyerek, bunu sayı çok olduğu 
zaman gerçekleştiremediklerini ve 
memleketlerine dönünceye kadar 
yerleşik büyük firmalardan yeme 
ve barınmaları için yardım istedik-
lerini belirtiyorlar.

İşçilerin penceresinden ba-
kıldığında işverenler, işverenler 
penceresinden bakıldığında da iş-
çiler haksız. Kimin haklı olduğunu 
söylemek ise imkânsız.

Gazetem olarak yaptığımız 
araştırmaya göre, çalışan ve iş 
yapan Türk vatandaşlarının ço-
ğunlukta olduğu ülkelere Çalışma 
ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı’nın 
bu tür sorunlarla ilgilenmesi için 
bir müsteşarını atadığını öğrendik. 
Rusya’da bu denli büyüyen ticari 
hacmimize ve artan nüfusumuza 
rağmen neden hala Rusya’da 
bir Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlığı Müsteşarı yok merak 
ediyoruz.

Rusya’da, Türk diline gösterilen 
ilgi giderek büyüyor

Rusya’da Türk diline olan 
ilgi her geçen gün daha çok 
artıyor. Üniversitelerde Türk 
dili kürsüleri kurulması, Türkçe 
dilini öğreten dil kurslarının 
çoğalması derken şimdi de orta 
dereceli okullarda Türk dili 
seçmeli ders olarak okutulmaya 
başlanıyor. İlk olarak bu uygu-
lamaya Türk üretici firmalarının 
son yıllarda yoğun bir şekilde 
fabrika kurup yatırım yaptıkları 
Serpuhov şehrinde başlandı. 
16 Mayıs 2007 tarihinde şehir-
deki Türk firmaları yöneticileri-
nin belediye başkanını ziyareti 
sırasındaki görüşmede Türk 

şirketleri tarafından Türk dilinin 
Serpuhov şehrindeki okullarda 
seçmeli ders olarak okutulma-
sını istemişler ve bu konuda 
gereken desteği sağlayacakla-
rını bildirmişlerdi. Bu şehirde 
yaşayan kişilerin bu şirketlerde 
önemli görev ve vazifelerde yer 
alabilmeleri için dil sorununun 
çözülmesi gerektiği düşünüldü 
ve şehirdeki bazı okullarda 
Türkçe öğretimine başlandı. En 
iyi Türkçeyi öğrenen öğrencile-
rin pratiği geliştirebilmeleri için 
Türkiye’ye gönderilmeleri dahi 
düşünülüyor.

Birkaç sene öncesine 
kadar Rusya’daki 
kitap mağazalarında 
Türkçe ders kitabı, 
konuşma kılavuzu 
ve sözlük bulunmaz-
ken şu anda tüm 
kitap mağazalarında 
birçok Türkçe ders 
kitabı, konuşma kıla-
vuzları ve farklı farklı 
sözlükler satılmakta.

Rusya’da 2007 yılı sonu iti-
bariyle daha önceki yıla göre 
milyarderlerin sayısında 50 kişilik 
bir artış oldu ve Rus milyarderlerin 
sayısı 110’a yükseldi. Öte yandan 
Forbes dergisinin Amerika ve 
Rusya versiyonlarında farklılıklar 
göze çarpıyor. Mart ayında yayın-
lanan Forbes dergisinin Amerika 
versiyonunda bu rakam 87 olarak 
gösterilmişti. Nisan ayındaki For-
bes dergisinin Rusya versiyonunda 
ise bu rakam 110 olarak belirtildi. 
Forbes dergisi yazı işleri müdürü, 
bu farklılığın sebebi olarak derginin 
Amerika versiyonunda tahmini ra-

kamların kullanıldığını açıkladı. Bu 
farklılığın sebebi olarak dolar kuru 
farklılığının da olabileceği düşünü-
lüyor. Her iki versiyon aynı şekilde 
Rusya’nın en zengin kişisi olarak 
Oleg Deripaska’yı gösteriyorlar, 
ikinci sırada ise Roman Abramo-
viç geliyor. Listeye giren en yeni 
zenginlerin başında petrol ticareti 
ile uğraşan Gennadiy Timçenko 
geliyor, serveti 2,5 milyar dolar. 
Onu  “ Estar” ve  “ Amurmetal” 
şirketlerinin sahibi 2,3 milyar 
dolarla takip ediyor. Dolar milyar-
derleri sadece Rusya’da değil, tüm 
dünyada çoğalmaya başladı.  

Rus milyarderleri günden güne artıyor
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Rusya’da bu yaz anormal yük-
sek sıcaklıklar bekleniyor

Anormal sıcak kıştan sonra 
Mart ve Nisan aylarında rekor 
sıcaklıklar kaydedildi. Öyle bir 
hale geldi ki, meteoroloji uzman-
ları rekor sıcaklıkları saptamaktan 
yoruldular. 2007 yılı Rusya’nın 
117 yıllık tarihindeki en sıcak 
yıl olarak kayıtlara geçti. Sadece 
başkent Moskova’da geçen yıl 23 
sıcaklık rekoru kaydedildi. 2008 
yılında da anormal sıcaklıklar de-
vam ediyor ve şimdiden 5 yeni 
rekor saptandı bile. 

Rusya Meteoroloji Merkezi’ 
nden yapılan açıklamalara göre 
2008 yaz ayı Rusya’da çok sıcak 

geçecek.  Moskova’da Mayıs ve 
Haziran ayının iklim şartlarına 
uygun veya çok az üzerinde 
olması beklenirken, Temmuz 
ayının anormal sıcak, Ağustos 
ayının normal iklim şartlarında 
geçeceği, Eylül ayında ise sıradan 
olmayan bir sıcaklık görüleceği 
tahmin ediliyor. Rusya yapılan 
6 aylık hava tahminleri genelde 
%70 gerçeğe uygun oluyor.

İngiliz meteoroloji uzmanlarına 
göre ise, bu yaz Haziran – Ağus-
tos ayları arası tüm Avrupa’da 
sıcak geçecek

Büyükelçi Taşkent, Moskova’yla vedalaşıyor

Taşkent, “Görev yaptığım 
yaklaşık 6 yıldır Rusya federas-
yonunda Moskova’dan ayrılma-
dan önce Gazetem vasıtasıyla bir 
şeyler söylemek istiyorum” diye 
rek başladığı konuşmasına şöyle 
devam etti:

“Birincisi 2002 -2008 dönemi 
içerisinde hepimizin de bildiği 
gibi Türkiye ve Rusya arasındaki 
siyasi, ekonomik, insani ve diğer 
alanlardaki ilişkiler ve işbirliği, 
büyük atılımlar kaydetti. Bunda 
tabiatı ile Sayın Putin’in 2004 
Aralık ayında Türkiye’ye yaptı-
ğı tarihi ziyaretin ve bu ziyaret 
sırasında iki devlet başkanı tara-
fında imzalanan ortak deklaras-
yonda hedef alınan çok boyutlu 
güçlendirilmiş ortaklık düzeyine 
erişilmesi yönündeki iki taraftaki 
siyasi irade büyük rol oynadı. 
Hükümetlerimizin devletlerimizin 
siyasi iradelerinin yanı sıra her 
sektörden her kesimden insan-
larımızın bu hedeflere ulaşılması 
yönünde büyük gayretleri oldu.

Ekonomik alanda, ticari 
alanda Türkiye ile Rusya bir 
birilerinin en büyük ortakları 
haline geldiler. Halen Rusya, 
Almanya’dan sonra Türkiye’nin 
2. büyük ortağı. Biz Rusya’nın 7. 
büyük ekonomik ortağıyız ama 
aynı zamanda Rusya’nın da 4. 
büyük ihracat pazarıyız. Yatırım-
larımız müttehitlik hizmetlerimiz 
önemli gelişmeler kaydetti. Bu 
dönem içinde Rus yatırımları da 
turizm alanında, enerji alanında, 
demir çelik alanlarında ve diğer 
bazı alanlarda gelişme kaydetti.

İnsani ilişkilerimiz özellikle 
turizm vasıtası ile büyük gelişme 
gösterdi. 2002 yılında 950 bin 
civarında Rus turist Türkiye’yi 
ziyaret ederken 2007 yılında iki 

buçuk milyon civarında Rus turist 
gitti. Ruslar için halen Türkiye 
birinci turistik destinasyon. Geç-
tiğimiz yıl Türkiye’de Rus kültür 
yılı yapıldı. Bu sene Rusya’da 8 
Nisan da Türk kültür yılının açılışı 
yapıldı. Moskova, St. Petersburg, 
Kazan’da kültürümüzü sanatımı-
zı çeşitli yönleriyle Rus halkına 
daha iyi tanıtmak için gayret 
göstereceğiz.”

“Ben şanslı bir büyükelçi-
yim”

Taşkent, Çarlık Rusya’sı, Sov-
yetler Birliği ve Rusya Federasyo-
nunda en uzun süreyle Türkiye’yi 
temsil eden büyükelçi olduğunu 
hatırlatarak Rusya’da, hem Rus 
hem Türk hem yabancı önemli 
dostlar edinme imkânı bulduğunu 
ve bu açıdan çok şanslı olduğunu 
söyledi. Taşkent, “Türkiye Rusya 
ilişkilerinin en parlak dönemlerin-
den birisinde görev yaptığım için 
şanslı bir büyükelçiyim. Sonuç 
olarak Moskova’dan büyükelçi 
olarak bir profesyonel diplomat 
olarak son derece memnun ve 
tatmin olmuş bir şekilde ayrılı-
yorum. İnsan olarak vatandaş 
Kurtuluş Taşkent olarak ta yine 
Moskova’dan çok iyi duygular-
la ayrılıyorum ve Moskova’yı, 

Son günlerde sizlerin de 
dikkatini çekti mi bilmiyorum 
ama Rusya’da yaşayanlar 
olarak buradaki yaşamımız 
daha bir sağlam temeller 
üzerine oturmaya başladı 
sanki.

Artık bu son günlerde 
artan etkinliklerden dolayı 
mıdır bilemiyorum. 

Fakat bu yıl daha evvel 
hiç olmadığı kadar bir araya 
gelmeye ve birlikte bir şeyler 
yapmaya başladık.

Bu da bizim buradaki 
yaşamımızı daha da zevkli 
hale getirmeye başladı. 

İzninizle ben bu noktaya 
gelişimizde dikkatleri Sayın 
Büyükelçimiz Kurtuluş 
Taşkent’in ve eşi Jülide 
Hanım’ın katkılarına getirmek 
istiyorum. Sayın Büyükel-
çinin burada geçirdiği süre 
içerisinde Türk-Rus ilişkisinin 
ve işbirliğinin geldiği noktayı 
anlatmak istemiyorum.

Ben, Sayın Taşkent ile ilk 
tanıştığım günden bahsetmek 
istiyorum izninizle. 

Gazetemizin ilk çıktığı 
sayıyı büyükelçimize vermeyi 
planlamıştık. O gün köşe 
yazarımız Seden Sezer ile 
birlikte gittiğimiz elçilikte 
Sayın Taşkent’in bize gös-
terdiği o ilgi ve sonrasında 
her gördüğü yerde gazetenin 

Cerceve. .

Artık Rusya’da daha rahatız
durumunu sorması bize 
cesaret vererek bugünlere 
gelmemizi sağladı. 

Gazete ilk çıktığında 
ve ekonomik zorluklar 
yaşadığımız dönemde beni 
gördüğünde ‘Nasıl gazete 
kendisini çevirebiliyor mu?’ 
demesini asla unutamayaca-
ğım sanırım. 

Çünkü nereye koşuyorum 
sorusunu sormaya başladı-
ğım andı. Belki de Sayın Bü-
yükelçinin o andaki gazeteyle 
ilgili konuşması, sanki yaşa-
dıklarımızı anlıyormuşçasına 
ilgilenmesi, yaptığımız işin 
dikkate alındığını göstererek 
tekrardan cesaretlendirmişti 
bizi. Kendisine Gazetem ekibi 
adına o günkü hassasiye-
tinden dolayı çok teşekkür 
ediyorum ve Beşiktaşlı 
olduğunu bildiğimiz Sayın 
Büyükelçimize buradan bir 
davette bulunmak istiyorum. 

Gazetem, düzenlediği 
şirketler arası futbol turnu-
vasında Beşiktaş takımının 
bu haftaki maçında Sayın 
Büyükelçinin oyunun 
başlama vuruşunu yapmasını 
istiyor. Bugüne kadar hiçbir 
sosyal aktiviteyi aksatmadan 
takip eden Büyükelçimizin bu 
isteği olumlu karşılayacağını 
düşünüyorum. 

skacmaz@gazetem.ru

Ruslar, Türkiye, Mısır 
ve Kıbrıs Rum kesimi 
yerine Endonezya’ya 
akın etmeye başladı. 
Bu ülkede tatil yapan 
Rusların sayısı yıldan 
yıla çoğalıyor. 2008 yı-
lının ilk 3 ayında Bali’de 
13 400 Rus vatandaşı 
tatil yaptı. Bu geçen 
senenin aynı dönemine 
göre %37 yani 9 800 
kişi daha fazla. 2007 
yılında ise Bali’de toplam 36 900 
kişi tatilini geçirdi. Bu rakam 2006 
yılına göre %47 daha fazla.

Rus turistleri Bali’de tatilini 
geçiren yabancılar arasında 6.sı-
rayı teşkil ediyorlar. 2008 yılının 
ilk iki ayında Endonezya’nın Bali 
adasını toplam 294 bin yabancı 
ziyaret etti.  

Bali adasında tatil, Ruslar ara-
sında o kadar popüler hale geldi 
ki, 2008 yılında Bali’de Rus Kon-
solosluğu açılmasına karar veril-
di. Bunun haricinde Endonezya 
devleti bu adada film çekmek 
isteyen Rus filmcilerine yardımcı 

olacaklarını da bildirdi.  
Öte yandan Endonezya’nın 

popülerliğinin artmasına rağmen 
Türkiye Ruslar için en çok rağbet 
gören yer olmaya devam ediyor. 
Geçen sene 1 milyon 900 bin Rus 
turist Türkiye’yi ziyaret etti. 2. sı-
rada ise 1 milyon 250 bin kişi ile 
Mısır izliyor.

Rusya’yı ziyaret eden yabancı-
ların sayısında ise azalma görülü-
yor. 2007 yılında Rusya’ya 2006 
yılına kıyasla %9 daha az turist 
geldi. Buna sebep olarak konforlu 
ve pahalı olmayan otellerin yeter-
sizliği gösteriliyor.

Rus turistler tatil için yeni yer keşfettiler

Türkiye Cumhuriyeti Moskova Büyükelçisi Kurtuluş Taşkent, 2002’den bu 
yana görev yaptığı Rusya’da geçirdiği süre içerisinde kendisinde iz bırakan 
ve unutamadığı gelişmeleri siz Gazetem okuyucuları için anlattı.

Rusya’da evlenen çiftlerin 
3’te biri 5 yıl içerisinde boşanı-
yorlar ve boşananların yarısını 
çocuklu aileler oluşturuyor. 
İnsanları boşanmaya iten 
nedenlerin başında ise alkol 
ve uyuşturucu, daha sonra ise 
kendilerine ait evin olmaması 
ve ailedeki maddi sorunlar 
geliyor. 

Rusya’da son 17 senede 
boşanmanın sebebi olarak al-
kol ve uyuşturucuyu gösteren-
lerin sayısı %33’den %51’e, 
kendilerine ait evin olmaması 
%21’den %41’e, ailede maddi 
sorunların olması ise %8’den 
%29’a yükseldi.

Rusya’daki boşanmaların 
başlıca nedeni alkol

Rusya’yı, görevimi ve dostları-
mızı ilerde en iyi şekilde anmaya 
devam edeceğim” dedi.

“Türk-Rus ilişkilerini anla-
tan bir kitap yazmayı planlı-
yorum”

Büyükelçi Taşkent, bundan 
sonraki görev yerinin bir süre 
daha dışişleri bakanlığı olacağı-
nı ve ondan sonra muhtemelen 
kendisine yeni ilgi ve çalışma 
alanları bulacağını söyledi. 

Büyükelçi, ileriki yıllarda 
Rusya’da geçirdiği süre ile ilgili 
olarak Türkiye ve Rusya ilişkile-
rinin ve iş birliğinin gelişmesi ile 
ilgili olarak bir hatıra kitabı yaz-
mayı planladığını da söyleyerek, 
“Ümit ederim ki bunu gerçekleş-
tiririm” dedi.

“Türk - Rus ilişkilerinin 
gelişmesinde katkısı olan 
herkese teşekkür ederim”

Taşkent, Gazetem aracılığı ile 
Rusya’da yaşayan ve iş yapan 
vatandaşlarımıza da seslenerek, 
“Rusya’da görev yaptığım süre 
içerisinde pek çok kayda değer 
olay oldu ama özellikle şunu 
önemsiyorum bir birimizi daha 
iyi tanımamız bir birimiz hak-
kında ön yargılarımızın silinmesi 
konusunda çok büyük yol aldık. 
Bunda siz duyarlı vatandaşları-
mızın da çok büyük katkısı oldu. 
Bundan dolayı hepinize teşekkür 
ediyor, işlerinizde başarılar dile-
yerek, bundan sonraki süreçte 
de bunun devamını diliyorum” 
dedi.
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Renkli fotokopi, Ozalit, 
Plotter çıktısı, Karvizit 
Pakrovka Ulitsa Dom 34 str.1
Tel: 495 6235857

Copy M

Kaynak Elektrodu, Telleri 
ve Kaynak Makineleri
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Tercüme ve Danışmanlık
Moscow,Savinskaya nab.3
Tel/Fax: (495) 248 79 11
www.uzman.ru

Uzman

Maymun Cafe Bar
Avrupa ve İtalya mutfağını 
Türk damak tadı ile sunuy-
oruz.Canlı müzik mevcuttur.
Vernatskova Ramstor kat 2
Tel: +7 (495) 660- 82 95 

Mutfak ve Banyo 
Aksesuarları

Prospekt Mira kulakov pr.Dom.9.A 
Tel: (495) 682 9014 

OOO ‘LİDER PLAST’ MOSKOVA

Türk Mutfağı
Arcadia İş Merkezi
Metro “Novokuznetskaya”
Tel: (495) 975 8728

ŞIKIDIM RESTORAN

İmalattan adrese Baklava,  
Kurabiye ve Börek 

Metro “Novokuznetskaya”
Tel:  (495) 741 3388
Mob: 8926 253 8939

SEÇKİN BAKLAVA
Türkçe-Rusça Dil Kursu 

ve Tercüme Bürosu 
Metro “Taganskaya”
Tel:  (495) 500 8435

DİALOG CLUB

Metal Asma Tavan, 
Yükseltilmiş Döşeme

www.aspen.com.tr
Tel: (495) 505 17 39

ASPEN YAPI SİSTEMLERİ

İş Merkezleri,
Alışveriş Merkezleri,
ve Ofis temizlikleri

Tel: (495) 783 92 16 

MIRA CLEANING
Toptan-Perakende Sigara, 

Nargile, Püro, Pipo
Metro “Novoslobodskaya”
Tel: (926) 206 8280

PİPSAN

  Moskova ofisi
              Bolşoydimitrovka 7/5, 
              Dom 2 Kat: 2 
Tel: (495) 980 52 02

TÜRK HAVA YOLLARI

Türk Mutfağı
Arbat Ulitsa (Eski Arbat) No:47
Metro “Smolenskaya”
Tel: (495) 241 93 20

BOSFOR RESTORAN

Helal Kesim Et ve 
Et Ürünleri

Amurskaya Ulitsa Dom:1 Str. 13
Tel/Fax: (495) 424 79 88

MALKOÇ GROUP
Özel Metodla Türkler İçin 

Yoğun Rusça Kursları 
Metro:Kuntsevskaya,Kiyevskaya 
www.dostoevski.net
Tel: (495) 509-44-07

Dostoevski Dil Okulu

VEGAS KONSULTANT GRUP
Danışmanlık Hizmetleri

Starıy Arbat sk. No:25 ofis 5A
Tel: (495) 291-44-06
Fax: (495) 291-44-06

Ekmek Fırını ve Unlu 
Mamüller

2-nd Podmoskovsky Per. 
Dom:8 Voykovskaya
Tel/Fax: (495) 159 50 88

ATMACA GROUPBaklava, 
Reçel, Helva ve 

Tatlı Çeşitleri
www.gulluoglubaklava.com.tr
Tel: (495) 632-36-49
Mob: (916) 796-78-63

Türk Mutfağı
Altufevskoe Shosse numara 27
Tel: (495) 401 53 10 
Mob:8-926 950 36 48

KEBAP-GRİL

Vize ve Danışmanlık 
Hizmetleri

Ismallovskoe shosse,71 
Metro “Partizanskaya”
Tel: (495) 166 4904

YUNITUL TOURISM
Muhasebe Hizmetleri

Leninski prospekt, 15, office 203 
Tel:  (495) 748 6942
Mob: 8916 120 6163

SYSTEM CONSULTING ABAYLAR- TURINVESTSERVICE
Vize ve Danışmanlık 

Hizmetleri
Pokrovka ul.Dom:27,Ctr.1,Ofis: 5
Tel: (495) 505 4520
Fax: (495) 101 4648

PERFECT SERVICE
Günlük Ev 

Kiralama servisi
www.kiralikev.ru
Tel: (985) 761 77 45
Mob: 8926 628 4511

Karvizit, Katalog ve 
diğer matbaa hizmetleri

Tel: 495 787-1230
Mob: 8-915 164 7740

MRG PRINT
Hava, Kara, Deniz yolu 

taşımacılığı, Gümrükleme

Mob: 8926 170 01 17
dogan@tslog.com

TETRA - SOLMAZ LOGISTICS 

Mutfak & Banyo 
Aksesuar ve Tekstili

www.hiv-textil.com
Tel: (495) 234 30 42

HİV TEKSTİL

Bayan Giyim
www.hannadarsa.com

 Tel: (498) 601 27 43 
Mob:8926 520 8301

HANNA DARSA
Erkek Giyim

Tel: (495) 981 0733
Fax:(495) 981 0734

T E N N E S S E E
Bay & Bayan Jeans Giyim

www.pantamo.ru
Tel: (495) 677 4582
       (926) 677 4001

           Tur ve Uçak bileti
           www.mirotdiha.ru 
Tel: (495) 624 4390
Fax:(495) 624 2192

MİR OTDİHA

Erkek Giyim

Tel: (495) 124 6279
Fax:(495) 719 0983

MYN

13, Bld. 42, 2nd Zvenigorodskaya 
Str., 6th floor, Moskova, 123022, 
Tel: +7 (495) 725-1020 
Faks: +7 (495) 725-1025
www.denizbank.ru

THY, Aeroflot, Charter
Moskova’dan İstanbul ve Antalya’ya 
Adrese teslim Bilet
www.flyandflay.ru
Tel & Fax: (495) 238 09 88

Fly&Fly

Erkek Giyim

Ulitsa Marsala Timosenko Dom: 4
Tel: 741 5932

C A R L E O N E ®

Kebab, Lahmacun,Izgara

Eski arbat numara 22
Tel: (495) 241 0803

Kebab Haus Geleneksel Türk Mutfağı
Ul.Novoreyazanskaya no:21
Metro “Komsomolskaya”
Tel: (495) 784 64 75
Mob: 8926 276 68 61

TOKAT RESTORAN

Can
lı M

üz
ik

Zeytin yağı ve 
zeytin ürünleri
www.zeytin.ru

Soldatskiy pereulok 26/1
Tel/Fax: (495) 363 97 32

          OOO ZEYTİN

Salonumuzda Saç ve Sakal 
Kesimi Yapmaktayız
Metro: Partizanskaya,
Metro:Cherkizovskaya
Mob: 8(926) 490-51-73  

İSTANBUL LALELİ ERKEK KUAFÖRÜ

Araç Filo Kiralama
www.autopartners-ru.com

 Tel:+7 (495) 725 40 40 

Otomotiv, Yedek parça, 
Akü

Oktjabrskaya str.7 build.3
Tel: (495) 638 5287

A S PA R

Günlük, Haftalık Kiralık 
Ev ve Transfer Hizmetleri

Tel: +7 926-360-95-63
       +7 499-408-62-68

Hergün
Moskova-İstanbul 

uçuşları
www.nectravel.ru

Tel/Fax: (495) 775 89 19 

Moskova
Tel:+ 7 495 177 98 10
      + 7 926 351 47 46
digiturkrusya@gmail.com
digiturkmoskova@gmail.com

Tercüme, Vize ve 
Çalışma izinleri 

  Tel: 775-30-66 
   Mob: 8-916-635-9165 

ARKOS ORİENT

KİRALIK EV 

Gps Araç takib sistemi 
ve filo yönetimi

info@interfleet.ru 
www.interfleet.ru

       Tel: (495) 177-99-29
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Şehmuz Bey: (Araştırmacı, 
Yazar, Gezgin, Bilim adamı, 
Fenni sünnetçi ve hayvan ter-
biyecisi.)

HAYVANIM (Bukalemun) 
Evet, sevgili okuyucula-

rım bu haftaki hayvanımız 
bukalemundur. Bukalemun 
araziye en iyi uyum sağlayan 
hayvandır. Latincesi “ Sahte-
karus Puştingolosis” olan bu 
dostumuz hayvanların içinde 
en üçkâğıtçı olan türdür. Çok 
çalışkan hayvan kolonilerinin 
yanlarına gider, bir kaya veya 
bir ağaç dalına çıkar ve rengini 
o ağacın veya kayanın rengine 
benzeterek kendini gizler. Hiç 

renk vermeden beklemeye baş-
lar, uygun bir av bulduğunda 
yanından bile kımıldamadan 
bir metreyi bulan dili ile avını 
hüüüüp diye mideye indirir ve 
yine hiç renk vermezler. 

Bunun yanında her tarafa 
borç takar, mütemadiyen ala-
caklıklar peşindedir. Borç aldı-
ğı gün yeşildir, ama ödemesi 
gereken gün geldiğinde kırmı-
zı olur. Böylece peşindeki ala-
caklılar onu tanıyamazlar. İcra 
memuru bile onları bulamaz. 
Ana avrat küfür etsen bile renk 
vermez, saklanırlar. Tezgâh 
altından işlerini yürütürler. 
Ta ki birinin yani bir hayvanın 
canına tak edipte değneği gös-
terdiğinde rengini belli eder. 
Yani bu tipler sadece o dilden 
anlar. Bukalemun insana en 
çok benzeyen hayvanlardır 
biridir. Bazı insanlarda dolan-
dırırlar, sahtekârlık yaparlar 
ve kaybolurlar. Onlarda para 
pul almanız mümkün değil-
dir. Anca kaba kuvvet kulla-
nıldığında tahsilât yapılabilir. 
Bunu da herkes yapmadığı için 
bu tipler köşeyi dönerler. 

Bu hayvanı evde beslemek 
çok zordur. Genelde yanlışlık-

la sahipleri tarafından öldürü-
lürler. Hayvan gider koltuğa 
kanepeye oturur ve de rengini 
koltuğun rengine uydurur. 
Sahibi de fark etmez bunu üs-
tüne oturur veya üzerine bir 
şey koymak suretiyle hayvanı 
katleder. Ama adam gibi akıl-
lı uslu olsa bunlar başına hiç 
gelmezdi. 

Bukalemunun dili çok uzun-
dur. Her yere uzar , çok sivri 
dillidirler , durmadan dedi-
kodu yaparlar 
ve hayvanları 
birbirine düşü-
rürler….kıyamet 
koptuğunda da 
renk değiştirip 
ortadan kay -
bolurlar. Yani 
karaktersiz bir 
hayvandır. Ken-
disi kertenkele 
s ü l a l e s i n d e n 
olup, dişisi de 
kerttirenkele fa-
milyasındandır. 
Çocuklarına ise 
kerttirilmiş kele 
denil ir .  Ünlü 
dostum Çinli 
filozof Kaboza 

Le Kozkafa bana bu hayvan 
hakkında şunları demişti bir 
tarihte: “ kodumunoto kartenjo 
pıjemungo tai cheng tiu chang 
chung teng zoi “ 

Yani Türkçesi “ nerede dü-
şünen bir bukalemun görürsen 
kuyruğuna bak, kuyruğu hava-
daysa arkanı kolla” gerçi kuy-
ruğu havada bukalemun kim 
görebilir ki! Zaten ne demek is-
tediğini hiç anlayamadım. İşte 
Çinliler bazen böyle oluyorlar. 

Burada önemli olan insanların 
bukalemuna benzeyenleridir. 
Bu tiplerden uzak durmak 
gerekir. Adamı her zaman 
çarpma peşindedir böyle kar-
deşlerimiz. Neyse, bu haftalık 
söyleyeceklerimiz 
bu kadar bir daha 
ki sayıda buluşmak 
üzere…..

 Mehmet Akbay’ın kaleminden 

akbay@gazetem.ru

Rehberde yer alan firmalar sektörlerine göre alfabetik olarak sıralanmıştır. Rehberde firmanızın yer almasını istiyorsanız 8 (499) 2718294 nolu telefondan veya  
reklam@gazetem.ru e-mail adresinden ulaşabilirsiniz.



Moskova’da Türk Mutfağı Lezeti

Kebap, Izgara ve Sıcak Yemek Çeşitlerimizle 
Altufevskoe Shosse numara 27’de hizmetinizdeyiz

Kebap-Gril

Banket ve kokteylleriniz için 80 kişilik salonumuz mevcuttur
Tel: (495) 401 53 10 Mob:8-926 950 36 48
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Gerçek bir Los Angeles’lı 
David Ayer, “Sokağın Kralları 
- Street Kings”nda kamerasını 
şehrin kartpostallarda göreme-
diğimiz caddelerine, karmaşanın 
içine ve bunun yarattığı trajik 
sonuçlara çevirmiş… 

Keanu Reeves filmde karşımı-
za Los Angeles Polis Departma-
nının kıdemli polisi Tom Ludlow 
olarak çıkıyor... 

Ludlow kendi dünyası ile so-
kaklar arasındaki uçurumu haya-
tı boyunca hiçbir zaman aşmak 
zorunda kalmamış kıdemli bir 
Los Angeles polisidir… Ancak 
karısını kaybettikten sonra hayatı 
keyifsiz, karanlık ve ölümcül bir 
hal alacaktır. Görev aldığı polis 
departmanında yozlaşmaları 
farkeden Ludlow, karısının ölü-
mü ile ilgili dosyada araştırma 
yaparken, tüm hayatını adadığı 
ve kendisinin de içinde bulun-
duğu teşkilata başkaldırmak 
zorunda kalan ve çevresinde 
bulunan herkesin güvenirliğini 

sorgulamaya başlayan Ludlow, 
farkında olmadan kendini bu 
aksiyon dolu maceranın içinde 
bulacaktır... David Ayer’ın yö-
nettiği “Sokağın Kralları” Keanu 
Reeves, Forest Whitaker, Hugh 
Laurie ile Chris Evans’ı biraraya 
getiriyor.

 
Sokağın Kralları

Aşağıdaki bulmacayı çözünüz

Adresler:

Balşoy Tiyatrosu: Teatralnaya 
Meydanı No:1; Metro: Teatralna-
ya, Okhotny Ryad 

Kremlin Bale salonu: Kremlin 
sarayının bahçesi içinde Metro: 
Biblioteka imeni Lenina, Boro-
vitskaya

Stanislavsky ve  Nemirovich-
Danchenko Moskova Akade-
mik Müzik tiyatrosu: Bolshaya 
Dmitrovka Ulitsa No: 17 ; Metro: 
Chekhovskaya

Moskova Uluslararası Müzik 
Evi : Kosmodimianskaya nabere-
jnaya No: 52/8; Metro: Pavelets-
kaya

Mir Konser Salonu: Tsvetnoy 
Bulvar  11/2 Metro: Tsvetnoy 
Bulvar  

MDM: Komsomolsky bulvar 
No:28 Metro: Frunzenskaya

Moskova’ya bahar önce 
bir geldi sonra geri gitti. Ama 
yeniden kapımızı çalması an 
meselesi. Moskova’da pek çok 
park, bahçe ve doğal mekân ku-
caklarını açmış bizleri bekliyor. 
Kendi adıma ben sabırsızlıkla 
piknik yani şaşlık mevsiminin 
açılmasını bekliyorum. Ancak 
havaların güzel olduğu sürece 
yapılabilecek tek şey piknik değil 
elbet.

Bu sene uzun ve zorlu bir kış 
oldu diyemeyeceğim. Her yıl de-
ğişen hava koşulları bizi çok daha 
sevimsiz mevsimlere sürüklüyor. 
Bu sene de bu yüzden, az karlı 
ve bol çamurlu bir kış geçirdik. 
Tatsızdı değil mi? Oysa Mosko-
va bembeyaz karlar içinde güzel 
oluyor. Ne dersiniz?

Neyse ki bu tatsız havayı ge-
ride bırakıyoruz. Her ne kadar 
yağmur mevsimi her yeri sırıl 
sıklam yapsa da, karın eriyip de 
çamura dönüşmesinden iyidir. 
En azından sokakları temizliyor. 
Yeni dikilen çimler ve lalelere de 
fayda sağlıyor. Yakında Mosko-
va rengârenk çiçeklerin cıvıl cıvıl 
görüntüsü ile donanır.

Biz şimdiden bu güzel hava-
ların tadını çıkarmanın çeşit çe-
şit şeklini düşünmeye başladık. 
Moskova’nın birbirinden güzel 
parklarında neler yapılmaz ki?

Park Pabedi yani Zafer Parkı 
baharda ve yazın en çok tercih 
ettiğim yerlerden birisi. Oldukça 
büyük olan bu parkın bence 
en büyük özelliği, tarihi ve do-
ğayı en güzel şekilde bir araya 
getirmesi. 2. Dünya Savaşı ile 
ilgili olan kapalı ve açık müzenin 
gezilmesinin dışında, arkasındaki 
lunaparktan da çocuklarınızla 
birlikte yararlanabilirsiniz. Ama 
bu park için benim en güzel 
düşüncem, bisiklet ve paten 
üzerine. Düzgün ve geniş yolları 
olan bu düzenli mekân kesinlik-
le tekerlekli sporlar için ideal bir 
mekân. Bu parka Park Pabedi 
metro istasyonundan kolayca 
ulaşabilirsiniz.

İkinci favori mekânım ise Ko-
lomenskoye. Aslında bu park her 
mevsim benim için ön sıralarda 

yer alıyor. Kışın karlar altında 
kızak yapmak, sonbaharda kı-
zılyapraklar içinde fotoğraf çek-
mek, baharda ve yazın ise uzun 
ve eğimli, spor amaçlı yürüyüşler 
için birebir. Kolomenskaya met-
ro istasyonuna da oldukça yakın. 
Yani ulaşımı oldukça rahat.

Geçtiğimiz yıldan bu yana 
bir diğer gözde mekânım da 
Novadeviçi Manastırının hemen 
yanındaki küçük ama sevimli 
park. Ortasında yapay bir göl 
olan bu park özellikle sandviç ve 
içeceğinizi alıp, kenarına oturup, 
gün batımında manastırın suya 
aksini izleyerek keyifli zaman ge-
çirebileceğiniz bir yer. Bu parka 
giderken fotoğraf makinenizi sa-
kın unutmayın, çünkü manastırın 
yeşillik ve göl ile birleşmiş man-
zarası görüntülenmeye değer. 
Sportivnaya metroya çok yakın 
olmasa da 10 dakikalık hızlı bir 
yürüyüş ile parka ulaşabilirsiniz. 
Hazır parka kadar gitmişken 
manastırın bahçesindeki mezar-
lıkta bulunan Nazım Hikmet’i de 
ziyaret etmeyi unutmayın.

Son olarak vazgeçemedikle-
rim arasında kesinlikle Serçe Te-
peleri (Vorobioviy Gory) geliyor. 
Üniversitenin Bahçesi olarak da 
bilinen ve Moskova Devlet Üni-
versitesinin önünde oldukça 
büyük bir alana yayılan park 
evime de çok yakın olduğu için 
sık sık gitmeyi ihmal etmiyorum. 
Özellikle sıcak yaz akşamlarında 
gün batımını teleferikten izlemek 
kadar güzeli yok. Eğer bu par-
ka gitmeye kararlıysanız bence 
hemen bir bisiklet edinmelisiniz. 
Nehir kenarındaki uzun parkur-
lar hem bisiklet hem de koşu 
yapmak için ideal. Vorobioviy 
Gory metro istasyonundan par-
ka rahatlıkla geçiş yapabilirsiniz.

***
Bu kadarı da size yetmezse 

mutlaka yaşadığınız rayonda bir 
ya da daha fazla park bulundu-
ğundan eminim. Henüz evinizde 
yoksa ve cesaretiniz varsa bir 
spor mağazasına ya da Detski 
Mir’e uğrayıp paten ya da bisik-
let almanın tam zamanı... Güzel 
bir bahar geçirmeniz dileğiyle..

sedensezer@gazetem.ru
Seden SEZER

Hoşgeldin bahar

BACKSTREET BOYS / Çarşam-
ba Saat 19:00 / Olimpiski Spor 
Kompleksi Olimpiski prospekt 
no: 16 Metro: Prospekt Mira (СК 
“Олимпийский”) / 

21 Mayıs - Çarşamba
Konser

Mamma Mia! / Son gün 30 Nisan 
Saat 19:00 / MDM / Mamma Mia! / 
Московский Дворец Молодежи

30 Nisan -Çarşamba

Müzikal

MTKO 23 Nisan’ı kutladı
Moskova Türk Kadınlar Orga-

nizasyonu geçtiğimiz Cumartesi 
günü, uzun süredir hazırlandığı 
“23 Nisan Çocuk Şenliği”ni so-
nunda gerçekleştirdi. 150’si çocuk, 
250’den fazla misafirin  katıldığı 
şenliğe T:C Moskova Büyükelçisi 
Sayın Kurtuluş Taşkent de eşlik 
etti. Büyükelçi ve MTKO başkanı 
Mine Sözenoğlu’nun konuşmaları 
ile açılışı yapılan, MTKO Çocuk 
Kulübü öğrencileri, The British 
International School öğrencileri ve 
diğer Türk çocuklarının şarkı, şiir 
ve dansları ile gerçekleştirilen tö-
renin ardından, şenlik animasyon 
gösterileri ile coşkulu 
bir şekilde sona erdi.

Kontek, Rönesans, 
Pasuda, Esta Group, 
Vitra, Dynamic Lojis-
tik, Ramstore, Latorta, 
İmedi, Bayram Yalın, 
Dj Erdem Coşkun, 
British International 
School ve Neslihan 
Aktay’ın sponsorluk-
larında gerçekleştirilen 

organizasyonda, Türk çocukların 
yanısıra Rus okullarından gelen 
öğrenciler ve British İnternati-
onal School’dan gelen değişik 
milletlerden çocuklar da yer aldı. 
Duma’dan misafirlerin de izlediği 
şenliği organize eden Seden Sezer 
ve Nuran Aydın “Tüm arzumuz 
Moskova’da, 23 Nisan coşkusunu 
çocuklarımıza Türkiye’dekinden 
eksiksiz yaşatabilmekti. Eğer bunu 
başarabildiysek ne mutlu bize. Bu 
önemli günümüzde bizlerle birlikte 
olan herkese çok teşekkürler.” şek-
linde duygularını dile getirdiler.

Güneş Krallığı (Короли солнца) / 
saat 19:00 /Novaya Opera Karetny 
Ryad No:3, Ermitaj Bahçesi Met-
ro: Çekhovskaya (Новая опера) /  

28 Mayıs - Pazartesi
Bale

Moskova günlüğü

09

Fındıkkıran (Щелкунчик) / saat 
14:00 /  Kremlin Konser Sa-
rayı  Vozdevijenka Ulitsa No: 
1 Metro: Aleksandrovsky Sad 
(Государственный Кремлевский 
Дворец) / 

24 Mayıs - Cumartesi 

Bale

1.Магазин, где продаётся мясо, сыр, колбаса
2.Магазин, где продаются туфли, сапоги, 
ботинки
3.Магазин, где продаются лыжи, ролики, 
коньки
4.Магазин, где продаются подарки
5.Магазин, где продаются перчатки, расчёски, 
ленты, гре¬ки, нитки
6.Магазин, где продаются молочные продукты
7.Магазин, где продаётся хлеб, булка, выпечка
8.Магазин, где продаются духи, одеколоны, 
крема
9.Магазин, где продаются чай, сахар, кофе, мука, 
крупы

10.Магазин, где продаются костюмы, пальто, свитера, блузки
11. Магазин, где продаются краски, лаки, обои, кисти, посуда
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Selçuk Aydın altın 
kemerin sahibi!

WBC Yarı Orta Siklet Kıtalara-
rası Kemer Karşılaşmasında Sel-
çuk Aydın, Güney Afrikalı rakibi 
Lucky Lewele’yi sayıyla yenerek 
altın kemerin sahibi oldu. 19 Ma-
yıs Spor Salonu’ndaki 12 raunt-
luk karşılaşmaya hızla başlayan 
Aydın, köşeye sıkıştırdığı rakibine 
etkili kroşe ve aparkatlar çıkardı.

Aydın, 12 raunt sonunda, 
Lucky Lewele’yi sayıyla yenerek 
altın kemerin sahibi oldu. Genç-
lik ve Spor Genel Müdürü Meh-
met Atalay’ın da izlediği maçta, 
salonu dolduran yaklaşık 2 bin 
sporsever, Aydın’a tezahüratları 
ile destek verdi. 

Gökdeniz Rusya Ligi’ne heyecan getirdi

Rusya Liginde en yakın takip-
çisi Dinamo Moskova takımı ile 
karşılaşmak için Moskova deplas-
manına gelen Rubin takımında 
herkes Rusya’da rekor sayılan 7 
maç üst üste kazanacak mı soru-
sunu merakla beklerken sahneye 

Gökdeniz çıktı.
Rubin Kazan’ın 

2–0 kazandığı maçta 
Gökdeniz etkili oyu-
nuyla galibiyetin baş 
mimarı oldu. Maçın 
27. dakikasında Kvir-
kvelia, 1–0 öne geçen 
Kazan ekibini Rahat-
latan gol 34. dakikada 
Gökdeniz’in kaleciyi 
de geçerek arkadaşı 
Semak’a alda at der-
cesine verdiği pasla 
oldu. Maçın devre 

arasında Dinamo taraftarlarının 
Gökdeniz’in neden tutulamadığını 
ve böyle bir oyuncunun neden Di-
namo takımında forma giymediği 
konuşuldu.

Maçı ilk yarıda attığı gollerle 

Takımlar arasındaki heyecan 
fırtınası bu hafta sonu da devam 
etti. 
1. Gazetem Futbol Turnu-

vası’na 2. hafta maçlarıyla 
devam edildi.

Bütün takımlar dostluk çerçevesi 
içerisinde kıran kırana maçlar çı-
karttılar. Futbolcuların performans-
ları izlenmeye değer, göz alıcı, şık 

ve sportmenlik içerisindeydi.
1. grup ta favorilerden Realty 

Stroy ve Beşiktaş takımları ara-
sında nefesleri kesen bir saatin 
ardından gülen taraf 3-2’lik skorla 

Realty Stroy oldu. Bu gurupta 
diğer favori Fenerbahçe ise rahat 
bir maçın ardından Kontek’i 4–0 

la geçmeyi başardı. Puansız iki ta-
kımın mücadelesi olan Copy M 
ve Antyapı arasındaki maçta skor 
maç sonunda 4–1 ile ant yapıyı 

gösteriyordu ve böylelikle Ant Ya-
pıda ilk puanına ulaşmış oldu.

2 Gruptaki maçlarda 1. gruptaki-
ler gibi kıran kırana geçti. En çarpıcı 
maç ise bu grubun lideri olan Ga-
latasaray ile yine favorilerden Taç 

Tekstil arasındaydı. Karşılıklı goller 
ile geçen maçta rakibinden 2 fazla 
gol atarak galip gelmeyi başaran 

taraf Galatasaray oldu.Turnuva 
www.gazetemtr.com’dan takip 
edilebilir.

GAZETEM GAZETESİ  FUTBOL TURNUVASI 

kazanan Kazan ekibinin yorul-
duğu anda ise sahneye Hasan 
Kabze çıktı ve oyunu rahatlatan 
isim oldu. 68.dakikada oyuna 
dahil olan Kabze’nin girmesiyle 
canlanan Rubin takımında Kabze 
ve Gökdeniz’in oyunda iyi anlaş-
tığı görüldü. Sahada 86 dakika 
ter döken Gökdeniz, 
yerini Türk futbol 
severlerinde yakın-
dan tanıdığı Sergey 
Rebrova bıraktı.

Ö te  yandan 
Rusya’da Türk şirket-
leri arasında devam 
eden ve Rusya’da 
yayımlanan Gazetem 
Gazetesi tarafından 
organize edilen futbol 
turnuvasında, turnu-

vanın en golcü ve en centilmen 
oyuncularına hediye edilmek üze-
re Gökdeniz Karadeniz ve Hasan 
Kabze maçta giydikleri formalarını 
Gazetem Gazetesi Genel Yayın 
Yönetmeni Siyamend Kaçmaz’a 
teslim ederek turnuvaya katılan 
takımlara başarılar dilediler.

Rusya’da ki temsilcilerimizin bu haftaki karnesi
15 Mart’ta start alan Rusya 

Premier Ligi, hafta sonu oyna-
nan 7. hafta maçlarıyla sona 
erdi.

Caner Erkin’in takımı CSKA 
Moskova bu hafta Vladivostok 
kentinin takımı Luch-Energia’ya 
konuk oldu. Ligde oynadığı son 
üç karşilaşmada başarısız sonuç-
lar alan Moskova temsilcisi, zorlu 
Luch-Energia deplasmanından 3-
1’lik skorla galip gelerek puanını 
11’e çıkardı. Temsilcimiz Caner 
Erkin’in yedek olarak beklediği 
karşılaşmada Luch-Energia, 

22.dakikada Vitali Buliga’nın 
golüyle 1-0 öne geçti. Golün 
şokunu üstünden çabuk atan 
CSKA Moskova 24. Dakikada Jo 
ve 43. Dakikada Vagner Love’ın 
golleriyle soyunma odasına 2-1 
önde girdi. İkinci yarıda karşılıklı 
ataklar sonucu etkilemezken 89. 
Dakikada Evgeny Aldonin CSKA 
Moskova’nın 3. Golünü atarak 
maçın skorunu belirledi.

Kazan şehrinin temsilcisi Ru-
bin Kazan bu hafta Moskova’da 
Dinamo Moskova’nın konuğu 
oldu. Dinamo stadında oynanan 
karşılaşmaya temsilcimiz Gökde-
niz Karadeniz ilk 11’de, Hasan 

Kabze ise yedeklerde başladı. 
Rubin Kazan ligde oynadığı 7. 
Maçtan da galibiyetle ayrılarak 
puanını 21’e yükseltti ve üst üste 
galibiyet alma rekorunu geliştir-
di.

Malik Fathi’nin görev yaptığı 
Spartak Moskova bu hafta evin-
de bir başka Moskova temsilcisi 
FK Moskova’yı ağırladı. Luzhniki 
Stadında oynanan ve 1-1 sonuç-
lanan maçta temsilcimiz Malik 
Fathi ilk onbir de çıktığı karşılaş-
manın 90. dakikasında çift sarı 
karttan kırmızı kart gördü.

Hafta içerisinde temsilcimiz 
Fatih Tekke’nin yedek olarak 
beklediği Uefa Kupası yarı final 
ilk maçında deplasmanda Ba-
yer Munich takımı ile karşılaşan 
Zenit St.Petersburg , Ribery’nin 
18. Dakikadaki golüyle 1-0 
geriye düşmesine rağmen 60. 
Dakika’da Lucio’nun kendi ka-
lesine attığı golle 1-1’lik eşitliği 
yakalamış ve evinde oynayacağı 
rövanş maçı için büyük avantaj 
elde etmişti.  Ligin 7. Haftasını 
maç yapmadan geçiren Zenit 
St.Petersburg, 01.05.2008 tari-
hinde Bayern Munich ile Uefa 

Kupası yarı final 2. Maçında karşı 
karşıya gelerek finale çıkmak için 
mücadele edecek.

Ferrari’den bir duble 
daha!

Rusya’nın Rubin Kazan takımında forma giyen Gökdeniz Karadeniz, Rubin takımıyla çıktığı maçlarda ya gol atıyor 
ya da attırıyor. Rakiplerin özel önlem aldığı Gökdeniz oynadığı futbol ile Rusya Ligi’ne de heyecan getirdi.

21

14

14

13

11

10

10

9

1.  Rubin Kazan
 
2. Lokomotif
 
3. Dinamo Moskova
 
4. Amkar
 
5. CSK
 
6. Krylia Sovetov
 
7. Spartak Moskova

8. Terek

Rusya Premier Ligi 
Puan Tablosu

Kırmızı arabalar 2008 
Sezonu’nda Bahreyn’den sonra 
Katalunya’da da finişi ilk iki sıra-
da gördü. McLaren pilotu Heikki 
Kovalainen’in 230 km/h hızla las-
tik bariyerlere çarptığı yarışı Kimi 
Raikkonen ilk sırada tamamladı, 
Felipe Massa Ferrari’ye dubleyi 
getirdi, Lewis Hamilton ise pod-
yumu tamamladı!..

Rize Süper Lig’e veda 
eden 2. takım oldu

Turkcell Süper Lig’de tutun-
mak için son kozlarını oynayan 
Çaykur Rizepor, Kayserispor 
deplasmanında mağlup oldu 
ve Kasımpaşa’nın ardından lige 
veda etti: 3-0! Karadeniz ekibi, 
Gençlerbirliği ve Konyaspor’un 
ikili averajda gerisinde kaldığı 
için bitime 2 hafta kala Bank 
Asya 1. Lig’e düştü! 
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Bu Derbi başka Derbi

Çünkü bu Derby uzun yıllar-
dır şampiyonluğu bu derece 
etkilememişti. Her üç netıce 
dengeleri bozacaktı.  Çünkü 
Sivas’ın nefesi kesilmemişti ve 
her iki adayında arkasındaydı 
nefesi.
Öncelikle Sivas’ı kut-

lamak sonra detaylara 
girmek gerekir bence.  
Eski yıllarda olsa bu galibi-
yetten sonra Galatasaraylılar 
önündeki maçlara bakar ve 
önümüzdeki maçlar çantada 
keklik ve Allaha şükür şam-
piyonuz artık derlerdi. Ama 
herkes esas finalin Sivas’ta 
yaşanacağını biliyor.  Bu işin 
bir açısı. Diğer taraftan   ikinci  
düşünmeye değer  tarafı  ise 
, futbolun gerçeği , Bu gerçek 
şu: Futbol  ne masaya  ne kağıt 
üzerine yatırılamaz   İşte ispatı  
bu derbi ...... 

Fenerbahçe sadece favo-
riydi, esas favori futbolun 
kendisi 

Neye göre favoriydi Fener-
bahçe, bir düşünelim. Evet, 
yıldızlarıyla, kaliteli yabancı 
futbolcularıyla, moda deyimle 
( tırnak içinde ) Statlarıyla. 
Çünkü son yıllarda dillerin-
den düşürmedikleri  Statları, 
taraftara  diğer seyircilere karşı 
büyük bir  değer farkıydı. Hele 
bu sene Avrupa’da da aldığı 
neticeleri. Feneri Favori kol-
tuğuna oturtturdu. Yani sonuç 
olarak  Futbol niye dünyada 
esas favori  işte azmeden, ina-
nan, koşan, çalışan, bir anda 
değerini  tüm diğer değerlerin 
üzerine çıkartabiliyor. Bu zaten 
işin sırrı 

Futbolun niye bu kadar sevil-
diğini niye bu kadar büyük kit-
lelere mal olduğunu anlamak 

için biraz  bu  yönüne bakmak 
lazım diye düşünüyorum 
Tekrar söylüyorum favori 

futbol ve cilvesi  ......

Önümüzdeki hafta  Sivas 
- Galatasaray  berabere kalsa  
Fenerbahçe üç puanı alsa  son 
haftaya  kalır mı bu iş. Kalır. 
Demek ki kimse  fazla havaya 
girmeyecek  sadece varını yo-
ğunu ortaya koyacak . 

Galatasaray’a ve Sivas’a  
övgüler 

Bu övgüler sadece benden 
değil. Herkesten.   Sivas şart-
ları belli bir kent. Üstelik bu 
kadar çok sakat oyuncularına 
rağmen son iki haftaya şampi-
yon adayı girdiler Hocaları as-
lan gibi inançlı.  Takımda öyle. 
Anadolu’nun büyük gururu 
oldular bu sene. Başkanları 
inannılmaz faydalı takımına. 
Galatasaray’a gelince Yaban-
cı oyuncularının sakatlıklarına 
rağmen tüm mali sıkıntılarına 
ve yeni oyuncularına rağmen 
inançlarıyla buraya kadar gel-
diler. Bu arada yeni başkan 
camiayı birleştirme konusunda 
çok iyi yolda. Tebrikler Adnan 
Polat.  

Holosko’yu ne olursa ol-
sun atlamam 

Gündemde birçok farklı 
konular olmasına rağmen 
Holosko’yu konuşmadan  
geçemem şayet futbola ve 
futbolcuya saygı göstermem  
gerekirse  bu oyuncudan 
özellikle  konuşmamız lazım.  
Beşiktaş  umarız bu yetenekli 
oyuncusunu  daha iyi verim-
lilik için hazırlar ve üstüne 
koyar  Başarılar dilerim bu 
genç yeteneğe ....

nejatinan@gazetem.ru
Nejat İNAN

Dev derbide gülen Galatasaray oldu

Turkcell Süper Lig 32. hafta 
kapanış karşılaşmasında şampi-
yonluk düğümünü çözecek dev 
derbide Galatasaray, Ali Sami Yen 
Stadı’nda ezeli rakibi Fenerbahçe’yi 
37. dakikada Nonda’nın attığı gol 
ile 1–0 yenerek bitime 2 hafta 
kala hem Fenerbahçe’nin hem 
de Sivasspor’un 3 puan önünde 
zirveye yerleşip şampiyonluk için 
büyük avantaj elde etti.

 Ligde 3 sezondur derbi kaza-
namayan Cim-Bom, ezeli rakibini 
yıkıp şampiyonluk yolunda dev bir 
adım attı.

Galatasaray ile Fenerbahçe 
arasındaki ezeli rekabetin 100. 
maçında tek golü atan Nonda, 
Cim-Bom’un Fener’e 100. golünü 
atıp, tarihe geçti. 

Ligde son 426 dakikada gol 
yemeyen Aykut, dün de kalesini 
kapatıp, seriyi 516 dakikaya çı-
karttı. 

Fener’in hocası Zico, ligde ilk 
kez derbi kaybetti. Brezilyalı hoca 
daha önceki 7 derbide G.Saray ve 
Beşiktaş’ı 3’er kez yenip, Kartal ile 
1 kez berabere kalmıştı. 

Ligde ezeli rakiplerine karşı son 
12 maçta 10 galibiyet, 2 beraberlik 
alan Kanarya, unvanını yitirdi. 

Cim-Bom, Fener’e karşı ligde 6 
maçtır kazanamama serisine son 
verdi ve 1232 gün sonra galibiyet 
sevincini yaşadı. 

24. haftada Beşiktaş’a yenilip 
koltuğu kaybeden Aslan, Fener’i 
yenip, 9 hafta sonra lider oldu. 

Ligin ikinci yarısında 15 maçta 
37 puan toplayan Galatasaray en 
başarılı takım oldu. 

Aslan 7 sezon sonra 32. haftayı 
lider kapattı. 

G.Saray ile F.Bahçe arasında 
yapılan ve şampiyonluk yarışında 
büyük önemi bulunan dev maçta, 
kart açısından son yılların en sakin 
derbisi yaşandı.

İki takım arasında özellikle For-
tis Türkiye Kupası’nda yapılan son 
maçta Cüneyt Çakır’ın gösterdiği 4 
kırmızı ve 11 sarı kartın ardından, 
dün akşamki kritik lig derbisinde 
hakem Fırat Aydınus yalnızca 2 
sarı kart kullandı. Oysaki ezeli 
rakiplerin bundan önceki 15’i lig, 
6’sı da Türkiye Kupası olmak üze-
re son 21 randevusunda hakemler 
toplam 17 kırmızı, 122 de sarı kart 
çıkarmıştı. 

Geçtiğimiz yıl Ali Sami Yen’deki 
G.Saray-F.Bahçe maçında büyük 
olaylar yaşanmıştı. 

Kocaelispor Turkcell 
Süper Lig yolunda!..

İstanbul’da Kartal’ı 2-1 yenen 
Körfez ekibi, Antalyaspor ve 
Sakaryaspor’un kaybetmesiyle 
liderliğe yükseldi !.. 

 İlk yarısı golsüz sona eren 
karşılaşmanın ikinci yarısında 
Kocaelispor’u galibiyete 55. daki-
kada Ufuk Cam ve 85. dakikada 
Adem’in attığı goller taşırken, 
ev sahibi Kartalspor’un tek golü 
Emre İncemollaoğlu’dan geldi.

Malatya’dan Kaf-Kaf’a 
darbe !.. 

TFF 1. Lig’de Play-Off 
mücadelesi veren Karşıyaka, 
Malatyaspor’dan ağır bir darbe 
yedi !.. 

 Ligde artık formalite maçları 
oynayan Malatyaspor, 35. daki-
kada Murat Duman, 84. dakikada 
Serdar Samatyalı ve 90. dakika-
da Mustafa Sert’in attığı gollerle 
rakibini 3-0 mağlup etti.

Turkcell Süper Lig’de son durum
Turkcell Süper Lig’de 32. 

hafta tamamlanırken, Ali Sami 
Yen Stadı’nda Nonda’nın attığı 
golle sahadan 1-0 galip ayrılan 
ve puanını 73’e çıkaran Gala-
tasaray, liderliğe yükseldi. 

Ligin son 2 haftasına giri-
lirken Galatasaray, haftaya 
deplasmanda bir diğer şam-
piyonluk adayı Sivasspor ile 
karşılaşacak. Fenerbahçe ise 
düşme hattındaki başkent tem-
silcisi Gençlerbirliği’ni konuk 
edecek. 

Toplam 22 golün atıldığı ligin 
32. haftasında, 6 maçı evsahibi 
takımlar, 1 maçı deplasman ta-
kımı kazanırken, 2 mücadele de 
berabere tamamlandı. 

Gol krallığı yarışında Fener-
bahçeli Semih Şentürk, 16 

golle ilk sırada yer alıyor. Bu 
futbolcuyu, 14 golle takım ar-
kadaşı Alex ve Beşiktaşlı Ho-
losko izliyor. Ankaraspor’dan 
De Nigris ve Sivassporlu Meh-
met Yılmaz’ın ise 13’er golü 
var. 

Turkcell Süper Lig’de 32. 
haftada alınan sonuçları 
şöyle: 

Gençlerbirliği-İ. B. B. 
Beşiktaş-Bursaspor
Denizlispor-Sivasspor
Gaziantepspor-Trabzonspor
Kasımpaşa-Ankaragücü 
Kayserispor-Ç. Rizespor
Ankaraspor-OFTAŞ Spor 
V. Manisaspor-Konyaspor 
Galatasaray-Fenerbahçe

2-1
3-0
1-2
1-1
2-2
3-0
1-0
2-0
1-0

73

70

70

67

52

43

40

40

1. Galatasaray
 
2. Fenerbahçe
 
3. Sivasspor
 
4. Beşiktaş 
 
5. Kayserispor
 
6. Trabzonspor
 
7. G.OFTAŞ Spor

8. Ankaragücü

2007-2008 / 1. Süper 
Lig Puan Tablosu

‘’Kalan maçları kazanıp, bekleyeceğiz’’

Turkcell Süper Lig’de, cezası 
nedeniyle Adana 5 Ocak Stadı’nda 
Bursaspor ile karşılaşan ve maçı 
3-0 kazanan Beşiktaş’ta, teknik di-
rektör Ertuğrul Sağlam, “Bundan 
sonra yapabileceğimiz tek şey var, 
iki maçımızı da kazanıp, beklemek 
ve ligi iyi bir şekilde tamamlamak” 
dedi. 

Sağlam, Bursaspor maçının 
ardından düzenlediği basın top-
lantısında, ligin kalan 3 haftasında 
Bursaspor gibi önemli bir rakiple 

oynadıklarını söyledi. 
Bu tür önemli rakipler 

karşısında yapabilecekleri 
tek bir şey olduğunu ve bu-
nun da iyi mücadele edip, 
iyi futbol oynayıp kazanmak 
olduğunu belirten Sağlam, 
şunları söyledi: 

“Kazanırken de tabii ki 
ligin durumuna göre diğer 
rakiplerimizin alacağı so-
nuçları beklemekti. Burada 

özellikle üzerine basa basa söylü-
yorum. Adana ve çevresinden ge-
lerek bize destek veren taraftarlara 
canı gönülden teşekkür ediyorum. 
Bize Adana’da İnönü atmosferini 
yaşattılar. Sanki kendi sahamızda 
oynuyormuş gibi ortam hazırladı-
lar. Aldığımız bu galibiyette büyük 
pay sahibi oldular.” 

Galibiyetten dolayı futbolcula-
rına teşekkür eden Ertuğrul Sağ-
lam, Bursasporlu teknik kadro ve 
futbolculara da başarılar diledi.

Yeni sezon 22 Ağustos’ta başlayacak
Türkiye Futbol Federasyonu 

Yönetim Kurulu, Turkcell Süper 
Lig’de 2008-2009 sezonunun 
planlamasını yaptı. Buna göre 
yeni sezon 22 Ağustos Cuma 
günü oynanacak karşılaşmayla 
başlarken, 31 Mayıs 2009 tari-
hinde sona erecek. 

Turkcell Süper Lig ile Fortis 

Türkiye Kupası şampiyonları ara-
sında yapılacak TFF Süper Kupa 
Finali’nin tarihi de 17 Ağustos 
2009 olarak belirlendi. 

Birinci transfer dönemi 9 Ha-
ziran-1 Eylül 2008, ikinci transfer 
dönemi de 5 Ocak-2 Şubat 2009 
tarihleri arasını kapsayacak.

Sakarya fırsat tepti !.. 

TFF 1. Lig’de şampiyonluk 
kovalayan Sakaryaspor, lider 
Antalyaspor’un puansız ka-
padığı haftada İstanbulspor’a 
yenilerek liderlik fırsatını elinin 
tersiyle itti !.. 
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Rusya’ nın ilk Türkçe Gazetesi

Rus insanına ne kadar dürüst yaklaşırsanız 
onlarda o kadar size karşılığını verirler

Bu haftaki konuğumuz Portal 
Grup Yönetim Kurulu Başkanı 
Levent Endam.

Endam, memur bir ailenin ço-
cuğu olduğu için küçük yaşlarda 
birçok vilayet gezmek zorunda 
kalmış. Ta ki ailesi Ankara’ya 
yerleşmeye karar verinceye ka-
dar. Endam burada ilk orta ve 
lise eğitimini tamamlayıp yine 
Ankara ODTÜ inşaat bölümünü 
bitirmiş. Endam, “ Çocukluk yılla-
rımdan beri kendi paramı kendim 
kazanma hevesinde idim. Hatta 
lise son sınıfta tutulan yıllıkta bile 
otuz yaşına gelmeden bir milyon 
dolarım olacak diye yazmıştım ve 
tam otuzunda da oldu. İş hayatım 
lise yıllarında Mankenlik ajansında 
profesyonel mankenlik yaparak 
başladı. Paralelinde futbol oynu-
yordum. Yine yaz aylarında tatil 
bölgelerinde çalışırdım. O aralar 
dünyanın birçok yerine seyahat 
etme fırsatı buldum. Yurt dışından 
arkadaşlarım oluyordu onlar gelip 
benim evimde kalırlardı ben onla-
ra misafirliğe giderdim böyle dün-
yanın birçok ülkesini gezdim. Bu 
yaşamı üniversitenin son yıllarına 
kadarda devam ettirdim fakat bu 
hayatın bana arzuladığım getiriyi 
sağlayamayacağını gördüm. İnşaat 
mühendisi idim ve alanım ile ilgili 
Amerika’da eğitimimi sürdürmeyi 
planlıyordum. Amerika’da okumak 
pahalı olduğundan paramı kazan-
mak için 1992’de Rusya’ya geldim. 
Gama ile geldiğim Sibirya’da bir 
yıl kaldım. Sonra Suma firmasına 
geçip onlar ile Türkmenistan’a 
geçtim. Orada iki yıl kaldıktan 
sonra şirket Rusya’ya açılma kararı 
verdi ve beni de Moskova’da büro 
kurmak için görevlendirdi. Ben 
tekrar geldiğim Moskova’da büro 
kurup burada Suma firmasının 
yapılanmasını sağladım. Kısa sü-
rede bu firma için yaptığım büyük 
anlaşmalara rağmen beklediğim 

değeri göremeyince ayrıldım kendi 
işimi kurdum.1996’da inşaat mal-
zemeleri getirip satmaya başladım. 
Ufak ufak işimiz ilerlerken bir Rus 
iş adamının evinin işini aldım. 
Onu yapıp bitirmek bize bir mik-
tar para kazandırmıştı ve o arada 
1998 krizini yaşadım. Fakat Kriz 
bizi etkilemedi aksine faydası bile 
oldu. Çünkü yaptığımız anlaşma 
dolar üzerinden idi ve o gün öde-
memizi almıştık. O yıl durgunlukla 
geçti. Yabancı firmalar Rusya’dan 
çekilmeye başlamıştı. Bende ara-
yış içerisinde idim. acaba neler 
yapabilirim diye. O aralar finans 
işleri ile ilgilenmeye başladım ve 
işler iyi gitmeye başladı ve birden 
büyümeye başladık. Onun üzerine 
Portal firmasını 2001’de kurduk. 
Hem finans işleri hem de inşaat 
malzemeleri getirip satıyorduk. O 
anlamda lojistik işleri de yapmaya 
başladık. 2005 yılından bu yana 
da Gazprom’dan ham petrol alıp 
işleyerek satmaya başladık. Bu 
aralarda çimento işi ile işimizi çe-
şitlendirdik” diyor.

Rus halkını 1992’den beri 
tanıdığını ve onlara çok saygı 
duyduğunu belirten Endam, “Biz  
işin güzelliğinde iken onlar işlevsel-
liğindeler. Yaptıkları her şey uzun 
ömürlü ve amaca uygun” diyor.

Başarının, Rusya’ya girmeden 
iyice araştırmaktan geçtiğini ve 
önceki tecrübelerden mutlaka fay-
dalanılması gerektiğini Vurgulayan 
Endam, “Ben daha iyisini bilirim 
deyip kafanıza estiği gibi hareket 
edemezsiniz. Rusya’nın başka bir 
yerde göremeyeceğiniz iş yapma 
kuralları var. Bu kuralları da kı-
yaslayamaz ve başka bir yerdeki 
kuralları da buraya uyarlayamaz-
sınız. Mutlaka buradaki kurallar 
doğrultusunda hareket etmelisi-
niz. Rus insanına ne kadar dürüst 
yaklaşırsanız onlarda o kadar size 
karşılığını verirler” diye özetliyor.

Çuvaşistan Cumhuriyeti
Çuvaşistan Cumhuriyeti, Rus-

ya Federasyonu’nun ortasında, 
Volga Yönetim Bölgesi sınırları 
içerisinde yer almaktadır. Top-
lam 18,300 km²  alana sahip 
olan Çuvaşistan, Volga nehri 
kıyısındaki verimli topraklar 
üzerinde kurulmuştur. Yönetim 
merkezi Cheboksary (Şupaşkar) 
olan cumhuriyetin toplam nü-
fusu 2002 yılı sayımlarına göre 
1,346,300 kişidir.

Cumhuriyetin adını aldığı 
Çuvaş halkı, Türk halklarından 
biridir. X-XVI. Yüzyıllarda eski 
Türk boylarının karışmasından 
meydana geldiği bilinen Çuvaş-
ların isminin Suvar ya da Suvaz 
adlarından türetildiği düşünül-
mektedir. Tarihte ilk olarak 5. 
Yüzyılda Bulgar ve Suvazların 
yaşadığı alanlar olarak bilinen 
bölgede kurulan Çuvaşistan 
Cumhuriyeti’nin toprakları 16. 
Yüzyılda Rusların eline geçmiş-
tir. 1920 yılında Sovyetler Birliği 
tarafından Özerk Yönetim Birimi 
olarak kabul edilen bölge, 1925 

yılında Özerk Cumhuriyet haline 
gelmiştir. Sovyetler Birliği’nin da-
ğılmasının ardından 1991 yılında 
Çuvaşistan Özerk Cumhuriyeti, 
Rusya Federasyonunda yer alan 
21 özerk cumhuriyetten birisi 
olarak kabul edilmiştir.

Bereketli topraklar üzerinde 
kurulu bulunan Çuvaşistan Cum-
huriyetinde tarımcılık önemli 
geçim kaynakları arasında yer 
almaktadır. Tahıl, kenevir, pata-
tes, keten, şeker pancarı ve tütün 
üretiminin gelişmiş olduğu bölge-
de tarım kolhoz ve sovhozlarda 
yapılmaktadır. Et, süt ve yumurta 
üretiminin yüksek olduğu bölgede 
büyük ve küçükbaş hayvancılığın 
yanısıra domuz yetiştiriciliği de 
önemli yer tutmaktadır. Sanayi 
kolunda makine, dokuma, elek-
trik, alkol, kağıt kereste ve kimya 
ürünlerinin geliştiği Çuvaşistan 
Cumhuriyetinde yaklaşık 300 
sanayi kuruluşu bulunmaktadır.

Eğitim düzeyinin diğer Rusya 
Federasyonu Cumhuriyetlerinde-
ki gibi yüksek olduğu Çuvaşistan 

Cumhuriyetinde Çuvaş Türk-
çesiyle eğitim ilk olarak 1872 
yılında yapılmıştır. Günümüzde 
ülkede 24 anaokulunda 22,000 
öğrenci, 702 ortaokulda 280,000 
öğrenci ve 3 üniversitede 19,000 
öğrenci öğrenim görmektedir. 
Eğitimin Çuvaş Türkçesiyle yapıl-
dığı Çuvaşistan Cumhuriyetinde 
halkın %77’si Çuvaş Türkçesi’ni 
kullanmaktadır. Cumhuriyette 
801 kütüphane, 1200 kulüp 
bulunurken, yılda 3 milyon kitap 
basılmakta ve 30 gazete çıkartıl-
maktadır.

Başkent Moskova ile Başkor-
tistan Cumhuriyeti başkenti Ufa 
arasında yer alan M7 otoyolu 
üzerinde yer alan Çuvaşistan 
Cumhuriyetinde ulaştırma kara, 
deniz ve tren yoluyla yapılmak-
tadır. Demiryolları ve karayolları 
başkent Moskova, Gorki, Arza-
mas, Kazan, Ulyanovsk, Nizhni 
Novgorod ve Cheboksary ile 
bağlantılıdır.

2002 yılı sayımlarına göre top-
lam nüfusun %67,7’sinin Çuvaş 
Türklerinin oluşturduğu Çuvaşis-
tan Cumhuriyetinde %26,5 Rus, 
%2,8 Tatar, %1,2 Mordvin, %0,5 
Ukrayna ve %1,3 diğer etnik 
gruplara ait vatandaşlar yaşamak-
tadır. Çuvaşistan Cumhuriyetin-
de yaşayan Çuvaş Türklerinin 
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